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Türkiye Sosyalist İşçi Partisi An-
kara il örgütünün il srnrrlan içinde dü-
zenlediği "Faşist Saldrrılan ve Katliam-
larr protesto ve parti politikasrnr Tanrt-
ma, toplantrlarrnrn ilki Ankara'da,
emekçilerin yoğun olduğu Boğaziçi ma-
hallesinde yapıIdr. Mahalle halkrnrn ge-

niş ölçüde katıldığı toplantı TSİP Çan-
kaya İçe Örgütü Başkanr Mehmet Ya-
zrrlr'nın konuşmasıyla açıldı.

Mehmet Yazrrlr konuşmasrnda ka-
pitalizmin, emekçi halkrmızrn yaşam
koşullannı giderek kötüleştirdiğini be-
lirterek, emekçiler için gerçek kurtulu-
şun sosyalizmle mümkün olduğunu an-
lattr ve halk güçleri üzerinde gittikçe
artrrrlan faşist terör ve katliamlarrn
önüne ancak tüm ilerici demokrat güç-
lerin ortak çabalarıyla geçilebileceğine
dikkatleri çekti.

Daha sonra söz alan mahalle hal-
krndan Ramazan Gürsoy şunlarr söy-
ledi:

.Bugün ülkemizde faşist ve gerici
güçler, halk yığınları arasında mezhep
çatışmalarını bilinçli olarak körüklü-
yorlar. Bunun en somut örneğini bizzat
bizler mahallemizde yaşamaktayız. Bu
çabalann üsıesinden ise ilerici-demok,
rat ve sosyalistlerin birlikte mücadelesi
-e]ecektir. Bu mücadelede, faşizm teh-

TsıP
Soko ryo
a

l l Kong resl
Yopıldı

.Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin Sa-
karya İl Koneresi'nde konuşan Genel Baş-
kan Ahmet Kaçmaz, faşist saldırganlrğn
MHP'den kaynaklandığının artık en yetkili

;ikesine karşı verilen mücadelede Tür-
l:iye Sosyalist İşçi Partisi ümdik ayak-
tadrr.,

Toplantıda bir konuşma yapan Sos-
ıalist Gençler Birliğd (SGB) yöneticile-

. inden H. M. Yalçın, gençliğin burjuva-

.ıi tarafindan en gaddar yöntemlerle
çzilen ve istismar edilen toplum kesim-
lerinden olduğunu belirtti ve sömürüye
karşr Sosyalist Gençler Birliği'nin genç
çırak ve kalfalann çrkarlarını savun-
duğunu, bu mücadelelerinin, emekçi
halk güçlerinin faşist zorba|ığa ve
komplolara karşr verdiği mücadeleyle
sıkı bağlar içinde bulunduğunu belirtti.

Toplantrnın son konuşmasınr yapan
Boğaziçi Halkevi Başkanı Binali Keleş.
mahalle halkrnın çözüm bekliyen so-

runlan üzerinde durdu, ve emekçiler
üzerinde estirilen faşist teröre Boğaziçi
halkrnrn, Halkevinin çatısr altrnda top-
lanarak karşı koyduğunu ve tüm anti-
faşistlerin bu arıücadeleye katrlmasrnrn
zorunlu olduğunu dile getirdi.

Ayrrca Mahalle Muhtan İbrahim
Tofani toplantrya bir iyi dilek mesajr
göndermiştir.

İI yöneticileri, benzeri toplantıla-
nn önümüzdeki günlerde devam ede-
ceğini açıkladılar.

ağızlardan da ilan edildiğini belirterek, özet-
le şunlan söylemiştir:

.Faşist saldırganlığın kaynağının MHP
olduğu en yetkili kişi tarafından adr anılma-
sa da açrkça kamuoyuna ilan edilmiştir. Baş-
bakan ordunun yönetime elkoymasını iste,
yenlerle saldrnlan tertipleyenlerin aynı mer-
kezler olduğunu söylemiştir. Ordunun yöne-
time el koymasrnı resmen talep eden MHP'-
dir. Bu talebiyle açrkca Anayasa suçu işleyen
MI{P, zaten uzunca zamandan beri tertiple-
nen katliamlann planlayıcısı ve §istemli uy-
gulayrcrsı olarak devamlr insanlık suçu işle-
mektedir. Tüm dünya halklannın lanetlediği
Hitlerciliğin Türkiye şubesi faşistlerin ger-

çek yüzü olanca çıplaklığıyla meydana çık,
mış ve suçluluğun telaşı içine düşen faşist-
ler azgınlığı son haddine vardırmışlardrr.

Etraflanndaki halkanrn her geçen gün
daralması faşistlerin en akıl almaz tertiple-
re başvurması sonucunu vermektedir. Dik-
katleri kendi üzerlerinden uzaklaştrrmak is-
teyen faşistlerin Prof. B. Karafakioğlu'nu öl-
dürmeleri bunun en yeni örneğidir.

Ancak hölğ, daha faşizmin kaynaklan
üzerine doğrudan harekete geçilmemiş olma-
sı halkımrzr endişelendirmektedir. Çünkü bu
yaprlmadrkça cinayetlerin ardı arkasr gelme-
yeceği kanrsr iyice yaygrnlaşmıştrr. Faşizmin
hunharlığrndan nefret eden kin ve hınç dolu
kitleler MHP'nin ve yan kuruluşlarrnrn gün
geçirmeksizin kapatrlmasrnr, elebaşların
adaletin önüne çıkartrlmasrnr istemektedir-

]er. Ve bu yola başvurmayan Hükümet'in tu-
tumunu onaylamamaktadrrlar.

Bu durumda yapılmasr gereken nedir?

Yrgınlarrn taleplerini en etkin bir şekil-
de dile getirmeleri ve Hükümet'i ciddi ve tu-
tarlı olmaya zorlamalan lazrmdrr. Bunun
için de her türlü demokratik ve Anayasal
hak kuilanrlmalı, bir yandan kitlelerin f.a-

şizme geçit vermemeye kararlr olduklarr çar-
prcr bir şekilde gösterilirken, bir yandan da
Hükümet faşist mihraklarrn üstüne gitmeye
zorlanmalıdır. DİSK'ın, TÖB-DEn'in diğer
demokratik kuruluşların yürütecekleri, par-
tiler dahil demokrasi saflannda yer alan tüm
kuruluşlarrn, herkesin şevkle katılacağı böy-
lesi bir çalrşma, hem Hükümet'i ciddiyete ça-
ğıracak, hem de sağlayacaS destekle onu
alrnacak tedbirlerde daha cesur olmaya zor-
layacaktır. Faşist zorbalığn önünün alrnma-
srnrn, faşizme geçit verilmemesinin bundan
başka yoiu yoktur.,

TSİP Ankara İl Örsütünün Katliamları
Protesto Toplantılarr Başladı
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Faşist saldrrı ve provokasyonlar zincirine, geçen haf-
ta bir yenisi eklenü ve İstanbul Teknik Üniversitesi Elek-
trik Fakültesi Dekanı, eski rektörlerden Prof. Karafakioğ-
lu öldürüldü.

Bu cinayet de kar&nlık süçl'erin çok yönlü oyunlann-
dan birisidir. Faşist cinayet şebekeleri ve onların ardındaki
kurmaylar Orhan Yavız gibi, Bedrettin Cömert gibi, Ser-
ver Tanitli, Doğan Öz gibi devrimci ve ilerici kimlikleriy-
le tanrnmrş bilim ya da yargr adamlarrna kasdetmenin
yanrsrra bu kez solcu olmayan bir öğretim üyesini seçmiş-
lerdir. Bazı gazeieler genellikle Karafakioğlu'nun sol ve sağ
arasrnda "tarafsrz ve uzlaştrncr" bir konum aldısnr, örne-
ğin TRT Yönetirn Kurulunda MC'nin adamı Şaban Kara-
taş'ın görevden alrnmasr konusunda çekimser oy kullan-
drğrnr yazmaktaürlar. (Milliyet, 21.10.1978)

Karafakioğlu'nun politikayla yakrndan ilgili olmaüğr,
bununla birlikte sol'dan çok sağa yakrn bulunduğu, söz
konusu "tarafsrzlrğrn, sağa dönük bir .tarafsrzlrk" olduğu
söyienebilir ve eğilimi liberal bir sağ olarak nitelenebilirdi.

Böylece faşist çeteler ve diğer karanlrk güçler böyle
bir öğretim üyesini katletmekle, halkın faşist saldrnlara
karşr giderek büyüyen tepkileri önünde kargaşa ve bula-
nıklrk yaratmak amacrnr gütmüşlerdir. Ama bu defaki he-
defin Karafakioğlu seçilmesi onun politik eğilimiyle ilgili
değ.ildir. Faşist namlular sağda, solda ortada, herkese kar-
şı ölüm kusmaktadır.Zaten faşistlerin de saldın taktiğinin
asrl önemli noktası buradadrr.

Bu cinayetin de faşistler tarafindan işlendiğine işaret
eden kuvvetli belirtiler vardrr. Bu belirtilerden birtanesi
canilerin kullandığı arabanın Küçük Çekmece'de çalrnmış
olmasıdrr. İstanbul'daki bölgelerin ve semtlerin politik özel-
liklerini yakrnd,an bilenler, Küçük Çekmece'de faşistlerin
hayli yoğun olduğunu,- bu semtin faşist zorbalar taraf,rn-
dan adeta işgal edildiğini, faşistlerin uzun süredir K. Çek-
mece'de terör estirdiklerini de çok iyi bilirler. K. Çekmece-
nin bir faşist yatağı olmasr ve arabanrn buradan çalrnmasr
katiller hakkında önemli ipuçlarından birisidir.

Öte yandan, Bedri Karafakioğlu'nun eşi, on gün önce
üç ülkücünün eve gelerek Dekan'la görüştüğünü ve ondan
.can güvenliği" bahanesiyle srnavlan ertelemesini istedik-
leri, fakat bu isteklerinin kabul edilmediğini söylemiştir.

Faşist saldırganlar ve onlan yöneten karanlrk odaklar,
bu cinayetle aynr zamanda saldrnlan bir dekana kadar
tı.rmandrrarak "anarşi artryor" yaygarasına yardrmcr ol-
mak istemişlerdir.

Faşistler tedirginliği arttrracak ve anti-demokratik yö-
netim formüllerini gündeme getirecek, böylece faşist bir
diktatörlüğün zeminini hazırlayacak her türlü insanlrk
düşmanr eyleme başvurmaktadırlar. Örneğin geçenlerde
Sirkeci ve Sultanahmet'de, Kaüköy İGD'de meydana ge-
len büyük infilaklann azrlı bir faşist tarafından planlan-
drğı, yakayı ele veren bir ülküdaşı tarafından itiraf edil-
miştir. Dahasr da, komondonun üzerinde fotoğraflr 200 ka-
dar kişi hakkında bilgi ile, bazı TÖB-DER, CHP biirolannın
esrarlr krokileri bulundu.

Faşist saldrn ve cinayet çetelerinin kanlr terörünün
amacınr her geçen gün daha geniş halk kesimleri, daha iyı
kavramaktadrrlar. Nitekim Karafakioğlu'nun öldürülmesi
ile ilgili olarak yayrnlanan MFIP demecinde, hükümetin
düşürülmesi ve srluyönetim getirilmesi istenmiştir.

Şiddet olaylarrnın ana kaynaeı belli olmuştur. Faşist
milliyetçi hareket üstüste ortaya çrkan inkğr edilmez ka-
nrtlarla saldrrr ve cinayetlerden suçludur. Yakalanan fa-

şistler ve onlann itiraflan, MHP binalarrnda ele geçen si.-

lahlar, MHP Zeytinburnu ilçe başkanrnln oğlunu öldüren
kişinin suçüstü yakalanması ve katilin bir ülkücü olmasr,
otobüs işgal edip adam kaçırarak cinayet işleyenlerin keza
faşist olduğunun kanıtlanma$, gene bombalama uzmanı
bir ülkücünün yakalanarak, önemli bombalama olaylan-
run failleri olarak kendi ülküdaşlannrn isimlerini vermele-
ri... bütün bunlar artü iyice ortaya çıkmış ve faz|a politize
olmamrş kitleler tarafindan da öğrenilmiştir.

Sosyalistler ve tüm ilerici, demokratik güçler, başın-
dan beri yaratrlmak istenen "sağ-sol çatrşmasr" imajrnrn
yanlrş olduğunu söylemişler ve sözkonusu olan şeyin f.a-

şist saldrrılar olduğunu belirtmişlerdir. Devrimci demok-
ratik güçler şiddet olaylarrnrn faşist milliyetçi hareketten,
onlarrn ağababasr CİA'dan ve diğer karanlık mihraklar-
dan kaynaklandrğrnı belirtmişlerdir. Son zamanlarda or-
taya çıkan kanıtlar ve itiraflar, devrimci ve ilerici güçlerin
yillarca önce koyduğu bu teşhisin ne denli doğru olduğunu
en geniş kitlelere kanıtlamıştır.

Herkesin gözleri önüne serilen bu gerçekler o denli be-
lirgin bir h6l almıştrr ki, sosyal demokrasi de saldırganla-
nn faşist kimliklerini belirtmek ve faşist milliyetçi hareke-
ti suçlamak zorunda kalmıştır.

Buna rağrnen, sosyal demokrasinin faşizme karşı h6,1ö
da etkili bir mücadele verdiğini iddia etmek yanlıştır. Çün-
kü salt bu yıl içinde yüzlerce ve yüzlerce faşist cinayeü iş-
lenmiştir, binlerce faşist saldrn olayr meydana gelmiştir.
Buna karşrlrk bu cürümlerin faillerinin pek azr yakalana-
bilmiştir.

Başbakan son zamanlarda verdiği demeçlerde "bu kan-
lr sayfanrn da kapanmak üzere olduğunu" söylemiştir. Sa-
yrn Ecevit'in sözlerine gerçekten inanmak isterdik. Diler-
dik ki faşist saldrrganlığn ve bütün şiddet olaylannrn önü
alrnsrn ve bu kanh sayfa kapansrn. Ama toplumsal olay-
ları bilimsel açrdan inceleyenler, faşizmin srnıfsal temel-
lerini bilenler, ülkemizdeki faşist hareketin drş ve iç odak-
larr hakkrnda fikir sahibi olanlar yani sosyalistler, Başba-
kan gibi hayalci değildirler. Sosyalistler yıllarür sosyal de-
mokrasiyi faşizme karşı tut'umundan ötürü eleştirmişler-
dir. Sosyal demokrat liderlerin faşizmi .bir avuç macera-
crnrn dikta özlemİeri" gibi görüp göstermesini daima eleş-
tirmiş olan sosyalistler, CHP iktidara geldikten sonra onun
faşizme verdiği ödünlerin, sosyal demokrat iktidar için de
ateşten bir gömlek yarataca$nr belirtmişlerdir.

Olaylann gelişimi sosyalistlerin tesbit ve teşhislerinin
isabet derecesini birkez daha göstermiştir. Daha önce de
belirttiğimiz gibi, büyük kentlerin üzerinde helikopter
uçurmakia, sokaklara mavi berelileri çıkarmakla ya da
arabaları durdurup arama yapmakla faşizmin üzerine yü-
rünemez. Veya üçbeş faşist katilin yakalanmış olmasr fa-
şizmi geriletmez. Sosyal demokrasi, hala da faşizmi "bir-
kaç maceraperestin işi, olarak gördüğünden, ahtapotun
kollarrnrn uçlarrnr kesmekte, canvarın gövdesine saldrr-
mamakta, hatta kollanyla bile boğuşamamaktadrr.

CHP'nin demokratik ve yasal görevi, elindeki verilere,
olanaklara ve yetkilere dayanarak faşizmin gizli açık tüm
ana odaklarlntn üzerine yürümektir. Bu yaprlmadaD, «&f-
trk kanlr sayfanrn kapanmakta olduğundan, sözedilemez.
Tersine karanlrk güçler çok yönlü komplolannr tezgahla-
mak, yeni yeni cinayetler işlemek, toplumda bulanrklrk ve
kargaşa yaratmak için zaman ve olanak bulmuş olurlar.
İşte bir üniversite dekanınrn öldürülmesi, Başbakan'rn bir
hafta önceki sözlerini tekzip eden başlr başına önemli bir
tılaydır. Hem de en sinsice faşist planlann bir parçasrn
oluşturan bir olaydrr.
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«Devrlmcl ,Maden-İş»» Provakasyonu ve ı

CHP Kuyrukçuluğunun H ozin Sonu
Sosyal demokrat politik merkezin »İSX'e

yönelik planlannın kendi iktidanna karşr
ği1 "pürüz, olarak sördüğü DİSK'ı CHp kar_
şrsrnda uyumlu ve uysal bir konuma getir-
mek yönünde olduğu her olayda birkez da-
ha ortaya çıkmaktadır.

Sosyal demokrat merkez, nasıl ki TÖB-
DER'i evcilleştirmek ve onu Milli Eğitim Ba-
kanlığına bağlı bir organizma haline dönüş-
türmek, bürokratik mekanizmaya paralel
bir sözde rÖg-nrn yaratmak için çaba gös-
terdiyse, aynr şeyi çok yönlü kombinezon-
larla DİSK içinde de tezgahlamaktadır.

Sosyal demokrat politik merkezin rÖg-
DER'i ehlileştirmek için çevirdiği dolaplar
ve başvurduğu yollar daha önce KİTIE say-
falannda uzun uzun anlatıldr.

Geng sosyal demokrasinin DİSK üze-
rindeki oyunlan da bir bir KİTLE'de teşhir
edildi.

Geçen hafta dikkatimizi çeken bir olay,
gerek sosyal demokrasinin DİSK üzerindeki
politikasınrn ne denli sinsice olduğunu gös-
termesi bakrmından, gerekse yıllar yıh DİSK
içinde CHP kuyrukçusu siyaset izleyen ve
son Ören toplantısrnda da CHP'nin oyunla-
nna bir kez daha yardı.mcı olan T. ilerlemeci
Maden İş yöneticilerinin oportünist siyaset-
lerinin açmazrnr göstermesi açrsından çar-
pıcı ve aynı derece ibret verici bir örnektir.

.DEVRİMCİ ua»nw İş,
PnovoKAsYoİvu vE cHP
Bilindiğ gibi geçen yıl Erdemir'de .Dev-

ıimci Maden İş, isim[ bir provokasyon tez-
gahlanmıştı. Maden İş yöneticilerinin çeşitli
grupçu ve olumsuz tutumlanndan yararla-
nan birtakım bozguncu unsurlar ve o za-
manki şubg başkaııı Şükrü Özbayral<, CllP

ile bir ortak komploya girerek bir şike grevi
başlatmışlar, iki gün içinde Ecevit'le görü-
şerek toplu sözleşme imzalamışlar, arkasrn-
dan da senükadan aynlrp "Devrimci Maden
ış" isi-li bir bozguncu sendika kurmuşlar-
dı.

Bu provokasyon karşısında Ereğli'deki
TSİP'liler ve işçiler sendikaya sahip çıkarak,
bozguncu çevrelerin ve sosyal demokrasinin
oyununu boşa çıkardilar. Bozguncu sendi-
kaya geçen isimleri tekrar Maden İş sen-
dikasrna geri döndürdüler, ve bölücü, ka-
ranlık D, Maden İş sendikasınr tecrit ettiler.

Böylece, sosyal demokrasi de geri adım
atmak zorunda kalü ve Şükrü Özbayrak ile
bizzat görüşmüş olan Ecevit, yeniden Maden
İş'i tanımak zorunda kaldı.

Sosyalist işçilerin bilinçli ve uyanrk dav-
ranrşlan ve çabalarr sonucunda, Erdemir'de
toplu sözleşme yetkisini tekrar Maden İş ka-
zandr ve toplu sözleşmeyi imzaladr.

Burada sosyal demokrasinin izlediği iki-
li politika da böylece iflas etmiş oldu.

Daha sonra, Maocularrn .D. Maden İş'e,
srzdrklan ve sendikayı maoculaştrrdrklan
görüldü.

son zamanlarda Maocuların ve boz-
guncu D. Maden İş sendikasrnın İstanbul'da
çalışmalar yaptığ ve Maden İş tabanrndaki
hoşnutsuzluklan istismar ederek kendi le-
hine kullanmaya çalıştığı dikkatleri çekiyor-
tu. Karşr-devrimci Aydınlık gazetesi Maden
İş tabanrndaki huzursuzluklan gerici amaç-
lar lehine kullanmak için ısrarlı bir yayın
faaliyeti siiııdürüyordu.

T. İlerlemeci Maden İş yöneticilerinin
gTupçu tutumlannın sendika tabanında bir-
çok olumsuzluğa yol açtığı bilinmektedir.
Bu yanlış politika Maoculann ve diğer boz-

g],ıncu unsurlann tabanda Maden İş ve DİSK
düşmanr bölücü gayretler sürdürmesini ko-
taylaştırr4aktadrr.

İşçi sınıfı sosyalistleri, Maden İş'deki
bu huzursuzluğun DİSK bünyesi içinde çö-
züme kavuşturulmasrnr, ve gösteriiecek tüm
çabalarda, gerek Maden İş'in, gerekse DİSK'
in bütünlüğünün korunmasrnr esas kabul et-
mişlerdir. Gene işçi sınrfi sosyalistleri Erde-
mir'deki provokasyonun tezgahlanmasrnda
Maden İş yöneticilerinin grupçu tutumunun
kolaylaştırrcr bir rol oynadığnı, ancak TSF'
ll ve TİP'li işçilerin sahip çıkmasıyla Ereğli'-
de Maden İş'in bu çıkmazdan kurtanldrğını
ve Maocularla diğer bozgunculann bu seye-
de tecrit eüldiğnni yazmrşlardır.

Maden İş'deki işçi sınıfr sosyalistleri,
T. ilerlemeci genel merkeze muhalefet eder-
lerken, bunun biricik yolunun sendikaya sa-
hip çrkmak olduğunu Erdemir'de kanıtla-
mışlar ve bu tutumun seçkin bir örneğini
vermişlerdir.

Maden İş'e kaşr yönelmiş Maocu-sos-
yal demokrat kanşrmr bozguncu .D. Maden
9...[ş, girişimine karşı da, işçi srnıfi sosyalist-
leri Maden İş'e sahip çıkarak mücadele ot.
mekte ve yönetimin tutumunun Maocula.
nn değirmenino su taşıüğıru bolirtmekte-
ürler.

SOSYAL DEMOKilAT POLİTİK
MEfuKEaİN İxİtİ 1YUNU
D. Maden İş adlı bozguncu sendikanrn

yeni faaliyetleri ve bu yıkıcr çabalarda sos-
yal demokarsinin yeri bakrmrndan geçen
hafta dikkati çeken yeni olay şuydu. ,

D. Maden İş isimlt bozguncu sendika
Silahtar'da İstanbul şubesini açtr. Şubenin

GıDA-iş Koı{GREsİ YE YEilİ
Dİ§K,e bağlı Gıde İş'tn olağan Genel

Kurulu geçen hafta İstanbul'da yapıldı.
Kongre sonucunda, Gıda-İş'in kldemtl ge-

nel başkaru Kemal Nebioğlu ve onun listesi
büyük blr oy farkıyla kongreyl kaybettl. Böy-
tellkle G}ıda-İş'iıı gellşiminde yenl bir sayfa
açılmış oldu.

Kemal Nebioğlu, biltndlğl gtbl DİsK'de
Kemal Türkler kuşağından gelen blr sendika-
cıdır. Kendist Türkiye İşçi Partisi'nde uzun
süre yöneticlltk yapmış ve 1965-69 yılları ara-
sında Tekırdağ'dan TİP mıııekvekilİ olarak bİr
dönem mllletvektlliğtnde bulunmuştu.

Nebloğlu, rİP ıçınde çıkan ayrışmadan bu
yana slyaşal eğllim bakımından Aybar yan-
lısı otarek btllnlr.

Nebıoğıu'nı kırşı yönettme gelen eklp,
sendlkadakl btr grup CHP'lt lle sosyalistlerln

ve llerlcllerin yaptığı bir lttlfaktan oluşmak-
tedır.

Gıda-İş'tn gedikll genel başkanı Kemal
Nebioğlu'nun ve eklbiııln yönetimi kaybetmesl
olumlu bir gelişimdir. Son yıllarda Aybarcılr-
ğın polltlkasına uygun olarak blrkısım Maocu-
ların desteğini alan Neblğotu, her ne kadar bu
polltikasını DİSK merkez yönetimine empoze
edememtş ve DİSK merkezinde etklsiz kalmış-
sa,da, Gıda-İş içinde derebeyliğinl Maocuların
yardımıyla koruma yoluna glrmtştl. Ama Mao-
culukla işbirliğ yapmak ne Kemal Nebioğlu'nu,
ne de Aybarcı zihniyett Gıda-İş'de ayakta tut -

maya yetmedlğt glbt, terslne lşçi sınıfına za-
rarlı bu politikanın _ecelinl hızlandırdr.

Yeni seçilen yönettmin heterojen olmaıı
ve İçlnde CHP'nİn DİsK'e dönük amaçlannı
uygulamak ısteyen bazı sendlkacıların da bu-

lunması, lşbaşına gelen ekibin taşıdığı blr o-
lumsuzluktur. Fakat Gıda-İş'ln son yıllardı
strdlğt süreç bu olumsuzluğu da aşacak nlte-
llktedlr.

Bundın §onrakl çalışma dönem!ıde Grda-
İş'de en büytü sorumluluk lşçl sınıfı sosyo-
ltstlertne düşmektedir. Seiıdikayı sosyal de-
mokrat polltik merkezln oyunlarına alet et-
memek, buna karşılık gerek sendlkanın ge-
rekse DİSK'ln blrllğlnl korumak ve güçlendİr-
mek başlrca amaç olmalıdır. İşçi sınıfr dev-
rimcilerl lşdilerin sendikal birltğinl ve işçl sı-
nıfrnın burJuvaziye karşı bağımsızlığını koru-
mık lçln mücadele ederlerken, aynı zamanda
sosyalizm adına ktmi çevrelerln güdeceği grup-
çuluğa ksrşı da uyanık davranmak zorunda-
dırlar.

Özet olırak Maocular ve lşblrllkçtlcrt Gı-
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açıl§ toplanürsr hakkında Aydınlık gazetesi

şu haberi verdi:

"Devrimci Maden İş senükasrnın Si-
löhtar'da kurulan İstanbul şubesinin açrlış
topldntısında birçok işçinin yanrsıra CHP
milldtvekilleri ve yöneticileri de katildı. İs-

tanbul Belediye Başkanr Aytekin Kotil ba-

şzırr mesajr gönderdi. (...)

Bir toplantr nedeniyle açılış törenine ge-

lemeyen İstanbul Beleüye Başkanr Aytekin
Kotil'in dayanrşma mesajrnr, Belediye Halkla
İllştller Danrşmanr Yaşar Tezcan getirdi.
Yaşar Aytekin Kotil'in Silahüar işçilerine
selamiannı iiettiğini açıkladı. Yaşar Tezcan
yaptığı konuşmad&, "Bu haklı kavgayı bi-
linçle yürüttüğünüze inanryorum. ERDE-
MİR'deki o şanlr mücadelenin daha şanlrsr-
nr bugün Demir Döküm'de yarın başka bir
fabrikada yapacağrnrza inanryorum" dedi.

Tezcan'd,an sonra İstanbul CHP millet-
vekili Doğan Güneş konuştu. Güneş konuş-
masrnda, "gördük ki Erdemir'de parlayan
krvrlcrm alev alev tutuşan büyük bir yangın
hötini almrş" diye başladı. Güneş konuşma-
srna devamla "bu uğraşrnrzda, ben bir cHp
milletvekili olarak bütün gücümle, partim-
le birlikte yanrnrzda, sizinle olacağım" dedi.

Daha sonra bir konuşma yapan İstanbul
CHP milletvekiii Cengiz Özaydın, Demir Dö-
küm ve Silahtarrn tüm işçilerine Rus uşak-
larrna karşı mücadelelerinde başanlar dile-
di.

İstanbul CHP Gençlik Kollarr Başkanı
Süha Akrncr da toplantıda yaptığı konuş-
masrna *Devrimci Maden İş senükasrnrn Si-
lahtar Şubesinin kurulmasrnr İstanbul Genç.
lik Kollan olarak sevinçle karşrlıyoruz" di-
yerek başladı. A.lrrncr konuşmasrnda daha
sonra "Devrimci Maden İş sendikasrnın ku,
rulmasr, sendikacrlık tarihimizde yeni ufuk-
lar açryor" dedi. (...)

Bu mesajrn okunmasından sonra İstan-
bul CHP İ1 Yönetim kurulu üyesi Hilmi Gü-
ner söz aldı.

Hilmi Güner Maden İş sendikası yöne-
ticilerinin Brejnev'in talimatrna göre hare-
ket ettiğini, senükanrn TKP'nin yayrnl'arrnı
finanse ettiğini, buna karşılık işçileri aç bı-
raktığnr söyledi. Güner konuşmasrna de-
vamla şöyle dedi: "Maden İş Avrupa'nln en
geri, en satrlmrş bir partisinin uşağı haline
gelmiştir. Brejnev'in bir t'elgrafr var. Eğer

diyor TKP hakkrndaki yargrlamalar son bul-
mazıa, bizim uyanmrz dikkate alınmazsa,
yeni önlemler alacağız. Yani Sovyetler Bir-
tiği Türk Devletini ve Türk yargrsrnr tehdit
edecek kadar ileri gidebilmektedir." (Aydın-
lık, 19.10.1978)

Gönildüğü gibi toplantıda CHP adına
yaprlan konuşmalar, bu partinin nasıl bir
komplo içinde bulunduğunu açık seçik or-
taya koymaktadır.

CHP temsilcilerinin bu sözleri karşrsın-
da söylenecek çok şey vardrr. Fakat bu söz-
leri, özellikle T. İlerlemecilerin dikkatine
sunmak gerekir. Çünkü onlarrn yıllardrr iz-
ledikleri CHP kuynıkçusu politikalann, Ören
ioplantrsrnda CHP kanadr altrna srğınarak
DİSK'i bölme çabalannın, TÖg-DER'de sos-
yal demokrat politik merkezle işbirliğine
gitmenin hangi amaçlara yaraüğrnr bu sa-
yede daha açıkça görmeleri belki mümkün
o1abilir.

(Burada geçerken değineceğimiz önem-
li bir nokta var. Hilmi GÜner adlr kişi, hem
CHP İstanbul Yönetim Kurulu üyesidir, hem
de Belediye İşçi Bürosu Danrşmanrdrr. Ve
gerek CHP'de, gerekse Belediye'de böyle
resmi görevlere haiz birisinin, Sovyetler Bir-
liği hakkmda uluorta iftiralarda bulunma-
sr suçtur, Hilmi Güner adlı kişi, Sovyetler
Birliği'nin Türkiye'nin iç işlerine karrştığını
söylerken, SSCB Yüksek Sovyet Prezidyu-
mu Başkant ve SBKP Merkez Komitesi Ge-
nel Sekreteri L. İ. Brejnev'in bir telgraf gön-
derdiğ.ini iddia ederken açıkça yalan söyle-
miş, Sovyetler Birliği devletine ve onun bi-
rinci derecedeki yöneticisine karşr iftirada
bulunmuştur. Bu şahıs iktidar partisinin bir
yöneticisi olarak ve Belediyenin resmi gö-
revlisi olarak, devletlerarasr ilkeleri çiğne-
miştir. İktldar Partisi şayet uluslararasr il-
kelere uyacaksa, adr geçen gazete haberinin
doğru olup olmadrğrnr tahkik etmeli ve bu
konuda bir açıklama yapmalrdır.

Şayet Hilmi Güner orada sarfettiği söz-
leri söylemişse, kendisinin görevden alrnma-
sı gereklidir.)

S1SYAL DEMoKnAslıvİıv DLSK,E
OÖİVÜX PLANİNİ BOZALIM

Sosyal Demokrasinin DİSK içinde giriş-
ticı oyunlann niteliğinin karakteristik bir
örneğini teşkil etmesi bakrmından bazı CHP'

lilerin adıgeçen toplantıda söyledikleri söz-
Ier ilginçtir. Onlar Erdemir'deki provokas-
yonu alkrşlamakta ve benzeri bozgunculuk-
ları teşvik etmektedirler, Bu yeni oyunlara
karşr sosyalistler başta, OİSX'ten ve Maden
İş'den yana olan her devrimci-ilerici müca-
de]e etmelidirler.

CHP'iiler, DİSK'de ve bağlr senükalar-
da yönetime gelmek için mücadele veriyor-
lar, sendikal demokrasi srnrrları içinde kal-
mak ve DİSK'in iikelerine bağh bulunmak
şartıyla CHP'li sendikacrlarrn tüzüksel hak-
kıdrr. Ama CHP, bunun dışında da yollar
denemektedir. Sosyalistler ve ilericiler ata,
sındaki grplaşmalardan ve grupçuluklardan
yararlanarak DİSK'te trrmanmak veya onu
zaafa uğratmak için çaba göstermektedir.
Ve nihayet D. Maden İş denemesinde oldu,

ğu sibi bölücü tutumlarr desteklemektedir.

Olayın ikinci önemli yanr da, T. ilerle-
meci Maden İş yöneticilerinin bitmez tüken-
mez CHP sevdalannrn daha nereye dek sü-
receğidir. Bilindiği gibi Kemal Türkler,
Ağustos ayrndaki Ören toplantrsrnda birkez
daha CHP'nin kanadr altrna srğrnmış ve
CHP'yi savunmuş, DİSK yönetiminin hükü-
mete karşr çrkmasrnı eleştirmiştir. Kema]
Türkler, bir yıl önce T, ilerlemecilerin "Dört
lü Çete" olarak adldndırıp, karanlrk güçle-
rin emrinde diye nitelediği Celal Küçük ile
kol kola girerek ClIP'nin borazanrnr çalmış
ve CHP'nin DİSK'i bölüp, zayıf|ahmak çaba,
larrna alet olmuştur.

Ne var ki, aynr CHP, birtakrm "saylav-
larını, Maden İş ve DİSK düşmanı "D. Ma-
den İş" sendikasrnrn İstanbul kuruluş top-

lantrsrna göndermiştir.

Maden İş yöneticileri başta olmak üze-
re bilumum ilerlemeci'ye CHP'li saylavrn
sözünü hatrriıyoruz: CHP']i saylav, "Gördük
ki, Erdemir'de parlayan krvricrm alev alev
tutuşan büyük bir kıvrlcrm halini almrş" 66-

mekle, gerçekte açık bir itirafta bulunmak-
tadır. Biz Maden İş'deki bu krvrlcrmrn yan-
gına dönüşmesini önlemek için tüm devrim-
ci ve ilerici güçleri işbirliğine çağırıyoruz ve
T. ilerlemeci Maden İş yönetiminin bu alev-
de küçümsgnmeyecek bir körük payı oldu-

ğunu yeniden hatırlatryoruz .

ıin DöNEMİN BAşLAilGıcı
da-İş kongresinde ağır bir yenilgi almışlardır.
K. Nebioğlu listesine oy veren delegelerin bü-
yük çoğunluğu da Aybarcrlığln ve Maoculuğun
etkisi altında değildir. Bu delegelerin yeterin-
ce bilinçli olmadıklarr için statükocu bir an-
layışla Kemal Nebioğlu'nu destekledikleri dü-
şünülürse adıgeçen §iyasal eğiümlerin sendika
tabanrnda hiçbir etki sahibi olmadığı kolay-
ca ortaya çrkar.

Bu olumlu gelişini daha ileri noktalara
götürmek ve bu iş kolundaki işçilerln sosya-
list kazanrmı haline dönüştürmek ise, işçi sr-
nrfr sosyalizminin bu alandaki başlrca sen-
dikal görevidir.

Yeni yönetime, Gıda-İş kolunda önemli
görevler düşmektedir. Bilİndiği gibi bu İşko-
lunda irili ufaklı 160'dan faz|a sendika bu-
lunmaktadır. Büyük çoğunluğu küçük işletme-

lere bölünmüş bulunan gıda işkolundaki işçi-
lerin, çoğu Türkiye'nin dört bir yanrnda sarr
senükalar tarafrndan parsellenmiş durumda-
dırlar.

Son zamanlarda bu kadar çok sendika ara-
sında kayda değer dört sendika bulunmaktay-
dr. Bunlar DİsK'e bağlı Gıda-İş, konfederas-
yonlar dışr Besin-İş, Türk-İş'e bağlı Tek Gı-
da-İş ve gene konfederasyonlar dışr Birleşik
Gıda-İş sendikaları idi.

Bu sendikalardan Besin-İş, daha sonra
DİsK:e, katıldı, Gıda-İş'le bİrleştİ ve Besin_İş,
in genel .başkanr Demirhan Tuncay, Gıda-İş'e
genel sekreter oldu.

Bugün Gıda-İş'in önündeki başlrca görev
iş kolunda yaygınlaşıp etkinleşmektir. Rakip
sendikalar araşında Birleşik Gıda-İş sendika-
srnın önemli bir gücü yoktur. Diğer sendikacı-

larla birtikte Türkiye İşçi Partisi'ni kuran, fa-
kat daha sonradan ajan olduğu tesbit edilen
Ahmet Muşlu'nun başkanlığındaki Biıleşik Gı-
da-İş sendikasrna karşı işçi tabanında göste-
rilecek tutarlı ve inandırrcı sendikal çabalar
bu sendikanın kısa zamanda tükenmesi ve
ona üye işçilerin DİSK'e bağlı Gıda-İş'e geç-
mesine yetecektir.

Gıda-İş'le asıl rekabet halindeki sendika,
«eski tüfeklerden» olan İbrahim Denizcier'in
başkanlığındaki Tek Gıda-İş'tir. Bu sendika-
nrn tabanrnda da geniş bir demokratik geli-
şim bulunmaktadır. Tek Gıda-İş'in tabanın-
da, yöneticiler tarafrndan DİsK'e bağlı Gıda_
İş'e karşr suni düşmanlrk yaratma çabalarrnr
boşa çıkarmak için, Tek Gıda-İş üyesi işçi-
ler arasında DİSK propagandasrnr ve işçilerin

(Devomı 14. Soyfodo)

232/5

-



ı

-
I

Ameriko Birleşik
lrkçılık

Devletleri'nde
(2) ıktısot r"il:r,ffiH

RODEZY^
Rodezya'daki ırkçr beyaz azınlrk

yönetiminin son günleri yaşanıyor. Irk-
çılığın son temsilcisi Ian Simith emper-
yalistlerin kapılarında dolaşrp kendisi-
ııe destek dilenirken ülkesinde iç savaş
bütün şiddetiyle sürüyor. Ian Simith'in
arkasrndan çekilen emperyalist destek
bu defa "karma hükümete"; yönetimi 5
yıl içinde siyahlara devretmek formü-
lünün gereği olarak kurulmuş siyah-
beyaz hükümetine sunuluyor.

Ne ki, Rodezya'nrn bağımsızlığı,
yurtsever ve ilerici güçleri, ABD emper-
yalizminin tezgahladrğı bu gibi "sahte
demokrasi" oyunlarına gelmiyecekleri-
ııi, kendileri için gerçek özgürlükleri,
ülkelerinin bağımsızlrğında ve yerli
halkın oluşturacağı yönetimin irade-
sinde gördüklerini açrklıyorlar. Başla-
tılan bağımsızlrk mücadelesi Yurtsever
cephe eliyle sürdürülüyor, emperya-
lizmle uzlaşmak reddediliyor ve silahlı
mücadele yolu deneniyor.

Emperyalistlerin desteğindeki ege-
men azrnlık yönetimi, bir yandan öz,
gtirlük türküleri okurken öbür yandan,
bağımsızlıkçı, yurtsever güçleri imha-
ya yönelik askeri manevralarrna lıız
verdi. Rodezya yönetimi bu amaçla Mo-
zambik ve Zambiya'nrn bağrmsrzlığrna
,la açrktan tehditler yöneltiyor ve sal-
dırılar düzenliyor. Mozambik ve Zam,
biya'ya göçe zorlanmrş olan siyahlarrn
yaşadrkları kamplara geçen hafta dü-
zenlenen hava saldrnlarrnda 50O'ü aş-
liın gerilla öldürüldü.

"Geçiş formüllerini" de, yılların
kanlı zulum yöntemleriyle tezgahla-
]l]aya çalışan ırkçılrğın yaşama gÜcÜ-
:ıün tükendiğd anlaşrlryor. Emperyaliz-
ınin aşrları da bu çağdışı yönetimi kur-
tarmaya yetmedi, yetmiyor.

ireıye
Katolik liderliğİne bir Polonyalı

lin adamrnrn seçilmesi dünya barış
;üçleri tarafindan olumlu karşılanmış-
tır. Vatikan'rn hrristiyan dünyasr üze-
rindeki yaygm etkisini sürdürmekte
olduğu anrm§anrrsa, yeni papanrn kim-
liğinin ve dünyadaki olaylara karşı
takrnacağr tutumun önemi anlaşılir.

SSCB Devlet Başkanr ve SBKP Mer-
kez komitesi Birinci sekreteri Leonid
Brejnev, yeni papaya bir mesaj gönde-
rerek barış davasrna katkrsr olacağrnr
umduğunu belirtmiştir. Öteki sosyalist
ülkeler yöneticileri de aynr kapsamlı
ıııesajlar göndererek yeni papayı kut-
iamışlardır.

(Geçen Soyıdon Devom)
ABD,DEKİ FAŞİST GRUPLAR
Irkçılık ve anti-semitizim (musevi aleyh-

tarlığı) herzaman elele yürümüştür. Tarihsel
olarak da Ku Klux Klan siyahlara, musevile-
re ve katoliklere saldırmrştır. Katoliklere ya-
prlan hücumlar ortadan kalkmış olmakla bir-
tikte bu bağlantı devam etmektedir. Irkçılık-
[a anti-semitizmi birarada yürüten en önem-
li örgüt Amerikan Nazi Partisi ve ona bağım-
lı faşist gruplardrr. Bu örgütler posta aracL-
lığıyla. siyahlar ve museviler hakkında en
çirkin niyetlerini açıklayan milyonlarca bil-
diriyi dağıtmaktadırlar. Teksas'ta bu grup
telefonla yürüttüğü bu kampanyada siyahla-
rln ve musevilerin öldürülmesi için mükafat-
lar koymaktadır.

Şikago'nun bir kenar mahallesi olan
Skokie, musevi nüfusun yoğun bulunduğu
bir yerdir. Bu musevilerin birçoğu Hitler Al-
manya'srndan hayatını kurtarmış aileler
fertleridir. Nazilerin Skokie'ye bir yürüytiş
düzenleyeceklerini ilan etmeleri üzerine
semt sakinleri bir mukavemet örgütlenme-
sine gitmişler ve yetkililerden bu yürüyüşün
yasaklanmasrnı istemişlerdir. Ama mahke-
meler rrkçrların ve anti-semitistlerin böyle
provokatif gösteriler düzenlemeye "haklarr"
bulunduğu yolunda bir karar vermişlerdir.
Mahkeme kararrnda bu yürüyüşün engellen-
mek istenmesi halinde kanun kuvvetlerinin
yürüyüşçüleri koruyacağı belirtilmiştir. Yü-
,:üyüşe karşr mukavemet devam etmektedir.

Amerikan Yurttaşlık Hakları Birliği adı-
ırı taşryan kuruluş mahkemelerde faşist ve
ırkçıların eylemlerini sürdürme "hakları.nı"
savunmaktadrr. Bu kuruluş Mc Carthy dö-
ııeminde komünistleri ve diğer ilericileri sa-
vunmayr reddetmişti. Carter ise Skokie ey-
lemini durdurmayı kabul etmemiş, kararı
konuşma, basrn ve toplantı özgürlüğü kanun
larr çerçevesinde karar verecek olan hakim-
lere bıraktrğrnr söylemişti. Böylece bir kere
daha kendi ülkesinde insan haklarına en
ağrr saldırrlarrn yaprlmasına bigane kalıniş-
tı.

Musevilerin kaprlarına srk sık gamah
haçlar çizilmektedir. Musevilerin dini lider-
leri sık sık kendi cemaatlerine bu eylemlere
karşı sakin ol'malannr telkin etmek zorunda
kalmaktadır. Sovyetler Birliği'nde mevcut ol-
mayan "anti-semitizm" için yÜrÜyÜşler yap-
maya heran hazır olan gruplar kendi ülkele-
rinde saldrrganlan tahrik ederiz düşünce-
siyle ve onlann daha şiddetli eylemlerine he-
def oluruz diye kıllarınr kıpırdatmaktan
korkmaktadrrlar.

Beyaz Amerikalılar arasında rrkçıIrğın
etkileri azalmaktadır. Gittikçe daha çok sa-
yrda Amerikalr etnik azrnlrklarla iş yerlerin-
de, derneklerde sosyal ve kültürel olarak iyi
ilişkiler kurmaktadırlar. Siyahların resmi
görevlere seçim kazanarak gelmeleri hem
onlarrn artan siyasal faaliyetlerinin hem de
beyazlann artan desteğinin bir sonucudur.
Ama hAl6 resmi görevlerdeki siyahlann ora-
nr tüm seçimle gelen görevlilerin % 1'ini geç-
memektedir. Temsilciler meclisindo % 4, Se-
nato'da ise % 1 oranında temsil edilmekte-

dir siyah halk.
Siyah ve beyaz Amerikalrların birliğinin

en göze çarpan örneği 1977 seçimlerinde Bos-
ton'da ortaya çıkmrştır. Bu seçimlerde ırkçı
adaylar büyük bir yenilgiye uğratılmış ve
tarihte ilk defa bir siyah, okul idare heyetine
seçilmişti.

Günümüzde siyah halkın mücadelesinin
odak noktasınr iş ve iktisadi alanda eşitlik
teşkil etmektedir. Bu uğurda mücadele eden
bir çok kuruluş çrkmrştır ortaya. Bazı sendi-
kalar da siyahlarrn ve diğer azrnlrklarrn ik-
tisadi ihtiyaçları için çalışmakta, buna yöne-
lik kanun tekliflerini destek]emektedir.

Amerikan Yerlileri birçok eylemlerle bü-
yük tekellerin topraklarrnr çalmalarına
[<arşı direnmekte, eskiden Amerikan hükü-
metleri ve bazı eyaletler tarafından irnza|a-
nan anlaşmalarla kendilerinden çalrnmış
toprakları geri almak için çalışmaktadırlar.
krsmi de olsa bazı zafer|er kazanılmaktadır.
Eskimo halkı da Alaska'daki petrol kd,rlarrn-
dan hisse almak için mücadele etmektedir.

Porto Riko halkının örgütleri Porto Riko'
nun bağımsızlığr için mücadele ettiklerin-
den dolayr yrllardır hapiste bulunan siyasal
malıkumların serbest brrakrlması için çaba
sarfetmektedir.

Irkçıiığa karşı mücadelede Irksal ve Si-
yasal Baskıya Karşr Ulusal İttitat isimli ku-
ruluşun gösterdiği müstesna liderlik saye-
sinde onbinlerce siyah ve beyaz insan Kuzey
Karolina'da büyük gösteriler yapmışlardrr.
Bu yürüyüşün yarattığı aktif kitle desteği
dünya kamuoyunun Wilmington On'lusu le-
hine dikkatlerinin çekilmesinde çok etkili ol-
muştur.

Ezilen halkların iktisadi, sosyal ve siya-
sal haklarr davasr tüm ilerici insanlrğrn da-
vası.dır. Bu mücadelelerin haklılığı Birleşmiş
Mi]letterin ve diğer uluslararasr kuruluşlarrn
birçok karar tasarrsr ve konferansryla kanıt-
ianmrştır.

Güney Afrika'daki Irk ayrrrmcrlrğrnrn
kurbanlarının davasryla, Batr Avrupa'daki
beyaz olmayan işçiler üzerindeki rrkçr baskı
ve Amerika Birleşik Devletlerindeki etnik
olarak ezilen insanların davasr birbiriyle
bağıntılıdır. Hepsinin düşmanr ortaktır: çok-
uluslu firmalar, ABD hükümeti, birçok Batr
A,vrupa ülkesi, bu ülkelerdeki ırkçı güçler vo
emperyalizmin desteklediği Güney Afrikada-
ki ırkayırımcı rejim.

Irkçılığın kurbanlarrnrn müttefikleri de
ortaktrr; sosyalist ülkeler, dünyanın ulusal
kurtuiuş hareketleri ve potansiyel olarak ka-
pitalist ülkelerin işçi sınıflan ve tüm dürüst
insanları. Irkçılık çürüyen kapitalist siste-
min en önemli yüzlerinden biridir. Son on
yıllarda bu şeytana karşr çok büyük zafet
ler kazanılmıştrr.

Birleşmiş Milletler içindeki, siyah ve be-
yazlarrn birliği, sendikalarrn, ezilen halkla-
nn birliği 197O'lerin medeni haklar mücade-
lesinde büyük kazanrmlar elde edilmesine
yolaçmıştır. Bu birlik ırkçılığa karşı tayin
edici zaferler kazanmak ve ABD halklarrna
gerçek bir eşitlik sağlamak için daha üsü se-
viyede pekiştirilmelidir.
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Dünyamrzda faşist gerici rejimler birer
birer çöküyor ya da çöküşe doğu gidiyor.
Bunlann içinde kuşkusuz son zamanlarda
geniş ilgi toplayanr İran'da giderek gelişen
harekettir. yrlardır İran halklarını inim
inim inleten faşist şah rejimi korkulu rüya
görüyor. Bir süre önce İran'da başlıyan Şah
aleyhtarr gösteriler giderek gelişmiş ve bir
türlü önü alrnamamrştrr. İran diktatörü Şah
Rıza Pehlevi kendisine karşı gelişen hareke-
ti durdurabilmek için bütün yollarr deneme-
sine rağmen ayaklanmayr bastrramamrştrr.
Şah'ın denediği yollar "liberalleşmo" uyut-
masr, clinci]erle diğer güçler arasrnı bozmak,
sıkıyönetim gibi girişimlerdi. Şimdi Faşist
İran şahr köşeye srkrşmrş durumdadır.

Bugün İran, yoksulluğun giderek daha
arttığı bir ülkedir. Enflasyon düzeyi olağan-
üstü boyutlara varmrştrr. İran tepeden tır-
nağa emperyalizme bağımlı bir ülke görü-
nümündedir. İran'da 40 bin Amerikan aske-
ri bulunmaktadrr. Ayrıca ABD'nin İran top-
rakları üzerinde çok önemli üsleri bulun-
maktadrr. İran ordusu günümüzde en iyi si-
lahlanmrş ordulardan biridir ve sadece pet-
rol gelirlerinin üçte birini silahlanmaya ak-
tarmaktadır.

j:.',-
;-

Şah'a karşı tepki göstermeye başlamışlardı.
Bu tepkici hareket zaman|a Şah'a karşr olan
diğer güçlerle rezonans haline geçmiştir.
Böylelikle giderek gücünü yitiren dinsel ku-
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İran, Ortadoğuda emperyalizmin en gü-
vendiği kalelerden biridir ve emperya]izmin
Ortadoğu'da, özellikle Basra körfezinde ve
Hint okyanusunda çrkarlarrnr koruyan ülke
durumurıdadır. İran'da iç olaylai gelişmeye
başladığında ABD başkanı Carter, Şah'ı te-
lefonia arayarak "yanrnda o]duklarrnı" be-
lirtmiştir.

İran'da faşist-monarşik Şah rejimine
ka,rşı yönelen harekette çeşitli sınıf, tabaka
ve ideoloiiler yer almaktadır. Harekette yer
alan güçler içinde işçiler, köylüler, esnaf ve
sanaatkarlar, öğrenciler, aydınlar bulun-
maktadır. Şah'a karşı yönelen harekette pek
çok görüş ve örgüt yer almaktadrr. Komü-
nist]er, demokratlar, islamcrlar tarafindan
yönlendirilen muhalefet cephesinin ortaya
çıkmasrnr doğurmuştur.

Şah'a karşı gelişen bu muhalefette en
ilginç olan islami güçlerin de muhalefette
yer almalarrdrr. İslami güçlerin tepkici an-
lamdaki çıkrşlarr ilerici bir karakter taşrmak-
tadır. İslami örgütlerin Şah'a karşr muhale-
fetlerinin nedeni onun "ak Devrim"ine ka-
dar dayanmaktadrr. Şah, merkezi otoritesi-
ni sağlamlaştrrmak ve ayak bagı olmaya baş-
lryan feodalleri saf drşı edebilmek için 24
Ocak 1963 de tepeden inme biçimde .ak dev-
rimi" başlatmrştı. Şah bu hareketle Feodalle-
rin rnerkezi otorite karşısında güçlerini sl-
nrrlamak ve politikaya bu çerçeve içinde ye-
ni bir işlev kazandrrmak amacını güdüyor-
du. Şah bu amacrnı büyük ölçüde gerçekleş-
tirmiştir. Feodallere, yabancı şirketlerden
hisseler verilerek, aracrlrk yaptrnlarak bel]i
bir pay almalan sağlanmrştı. Böylelikle feo-
dai]er önemli ölçüde "ehlileştirilmiş", politik
etkinlikleri krnlmrş, Şah'ın gücü perçinlen-
mişti. "Ak Devrim" feodalleri hoşnut etmiş-
ti ama feodalitenin uzantrsr olan dinsel ku-
ruluşlar etkinliklerinin azalmasr karşrsında

ruluşlarla, giderek güçlenen halk güçleri fa-
şist Şah rejimine karşı tarihsel olarak birleş_
mişlerdir.

Yine Şah'ıD "o,k devrim"i halk arasında
kendisine karşr muhalefetin gelişmesinde
önemli bir etken olmuştur. Büyük propagan-
dayla sunulan "ak devrim" Şah'rn iki yrizlü-
lüğünün görülmesine de olanak tanrmrştır.
Toprak reformu adr altında ortaya sürüleı-ı
uygula,ma sonunda verimli araz||er reforn-ı

(Devomı 14. Soyfodo)

Hatrrlanacağı gibi Eylül ayında Mısır dev-
let başkanı Enver Sedat, İsrail devlet başkanı
Manehem Begin, ABD devlet başkanı Carter
denetiminde Camp David zirvesinde biraraya
gelerek bir çerçeve anlaşması imzalamışlardı.
Çerçeve anlaşması uyarrnca, İsrail'le Mısrr 4
ya da 5 Ekim tarihlerinde tekrar biraraya ge-
lerek esas anlaşmayı imzalıyacaklardı. Daha
sonra anlaşma tarihi 12 Ekim olarak ertelen-
di. Şimdi İsrail ve Mısır temsilcileri anlaşma-
ya varabilmek için çalışmalarını sürdürüyor-
lar. Emperyalizmin Orta Doğu'daki taktikleri
baştan sona ABD usulü hazırlanmış bir plan-
la yeni bir aşamaya geliyor.

Orta Doğu'nun «barış güvercini» olarak
ortaya çıkan Sedat, ABD'nin yönlendirmesiyle
önce İsrail'i ziyaret ederek «buzlarr>> çözmüş
daha sonra Camp David'de İsrail'le pazarlığa
oturmuştu. Böylelikle sedat geri dönülmiye-
cek bir biçimde kolunu emperyalizme, siyoniz-
me kaptrrmıştı. Camp David'de verdiği ödün-
ler Arap halklarına ihanetinin birer belgesi
olmuştu. Artık bundan sonraki aşamalar se-

dat'ın «olmak ya da olmamak>> sorunudur. Bu-
nun bilincinde olan Sedat, Washington'a giden
görüşmecilere verdiği talimatta <<ne pahasina
olursa olsun anlaşma gerçekleştirllmelidir» de-
miştir. Bunun diğer bir anlamr Mrsrr'rn çekin-
meden ödün vereceğidir. Bunun yanında, Car-
ter yine ağabeyliğine devam etmekte «eğer
bir pürüz çıkarsa yardımcr olacağını» beyaıı
etmektedir.

Washington anlaşmasınrn istediği. Orta
Doğu'da enrperyalizm cephesini biraz daha
güçlendirmektir. Başlangıçta Camp David'e
karşı çıkmış olan Suudi Arabistan, Arap emir-
likleri ve Ürdün'ün anlaşmayı onaylamasını
sağlamak için büyük çabalar harcamaktadrr.
Carter bu durumu sık sık dile getirmektedir.
Begin ise elde ettiği avantajlara güvenerek
edepsizce <<Mlsır olmadan ne Suriye ne de Ür-
dün İsrail'e saldirabilir» tehditleri savurmak-
tadır. Begin bu tür kışkırtmalar yaparak, a-
rap dtiııyasrnın moralini bozmak, istemekte-
dir.

Washington'da Camp David zirvesinde
saptanan «Batı Şeria ve Gazzenin statüsünün
saptanması>> konusu görüşülecektir. Washing-
ton'da yapılacak anlaşmanın ufak tefek «pü-
rüzler>> dışında imzalanacağı anlaşıImaktadır.
Buna göre, İsrail Sina'dan çekilecek ve iki üt-
ke arasında normal diplomaktik ve ekonomik
ilişkiler ]<urulacaktır. Böylelikie emperyalizmin
Orta Doğu'daki kolları uyum içine girebilecek-
lerdir. Eğer anlaşmaya Ürdün'ü de cezbedecek
bazı unsurlar katılabilirlerse, Washington an-
laşması emperyalizm açısından <<başarı» sayı-
labilecektir.

Ancak ABD emperyalizminin ve Orta Do-
ğu'daki müttefiklerinin hesaplarıni bozan fak_
törlerde hızla gelişmektedir. Gerici Arap re-
jimlerinin dahi sahip çıkamadrğı ihanet adrm-
larınrn Arap halklarrndan tasvip görmesi bek-
lenemez. Çünkü bölgede barış güçlerinin ördü-
ğü koruma duvarr aşılacak gibi değildir.

İhanet Washington'da başiamıştır ve ora-
da bitecektir.
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Kıso bir süre önce Ankoro'do TİP üyeleri-

ne yöneltilen hunhorco soldırı ve gencecik 7 in-
sonın vohşice kotledilmesi, bütün yurtto, g€niş
bir tepki ve nefret uyondırdı. Tüm demokrosi
yonlılorı, foşizmin soldırılorındon elomon diyen
geniş yığınlor bu conovorco soldırı korşısındo
seslerini yükselttiler. Herkes foşizmin iğrenç
surotıno bizkez doho tükürdü. Foşizme olon kin

ve hınç doho bir bilendi. Demokrosi soflorın-
do yer olonlor foşizme korşı gücbirliği istekle-
rini bir kez doho dile getirdiler.

7 iİP üyesinin öldürülmesi foşist soldı,r-
gon|ığın ilk kotliomı değildi. Özelli,kle CHP oğır-
lıklı hükümet'in kurulmosındon sonro soldırgon-
lığo hız veren foşistler her gün birkoç cono kıy-

mokton, yurt çoptndo şiddet oloylorı tezgahlo-
mokton, yurt çopındo şiddet oloylorı tezgöhlo-

şunlorıylo con verenlerin soyısı trofik kozolorın-
do ölenleri geçmeğe boşlomış ve insonlorın ,kur-

bon edilmeleriyle sonuçlonon oloylorın pek co-

ğu ortık sırodqn «zobıto vo,kolorı» mertebesin-
de etki eder hole ge|mişti. İktidorı,n imk6n1,o-

rındon mohrum bırokılon ırkçı cinoyet şebeke-
leri çoreyi şiddeti tırmondırmokto bulduklorın-
don zorbolığı sistemli bir şekilde uyguloyorok
toplumun her ,kotıno dehşet soçıyorlordı_ Bu

orodo şu veyo bu siyosi çizgindenmiş diye fork,

gözetmeksizin, hottd çoğu zomon sırodon in-

sonlorı kurbon seçerek cono ,kıyıyorlor, bu yol-

don holkı zorbolığo boş eğdirmeyi hedefliyor-
lordı. İşte sistemli ve plonlı soldırı furyosının
hedeflerinden birisi de Ankoro'doki TlP üyele-

ri oldu.

SoIdırı üzerine TİP torofındon yoyınI,onon

bildiride G. Boşkon Behice Boron şöyle diyordu:

«Bu arkadaşlarrmıza sıaılan kurşunların
asrl heitefi Türkiye İşçi Partisi'dir, Onların
şahsında Partimize vurmak isteililer, Bu, bir
bireysel terör hareketi de değildir, Planlı, ör-
gütlü bir terörün uygulanmasıdır, İki hafta ön-
ce Genel Sekreterimizi hedef alarak yapılan
saldırryla bugünkü katliam birbirleriyle ilişkili-
tlir. Partimize karşı planlanmış bir oFerasyo-

nun iki tleğişik parçasrdır,

«Partimize karşı bu plinlı örgütlü saldırı-
larla faşist terörizmin tırmandırılışı yeni bir
ttüzeye ulaştırılmıştrr. Amaç, Parti hareketimi-
zin engellenmesi, sindirilmesi, ellerinilen ge-

lirse yok edilmesidir. Böylece işçi sınıfının ve

emekçi kitleleri, kendi bağımsız partilerinden
yoksun bırakılıP yalnızca çeşitli burjuva parğ-
lerine yaşama iıni verilerek, «çok partili ço_

ğulcu demokrasi» görünüm ve aldatmacası al-
tında maskelenmiş bir faşist baskı rejiminln
gerçekleştirllmesidir.» (Yürüyüş, sayı 184),

Evet, Behice Boron Ankoro'do TİP üyele-

ri,ne yöneltilen borborco soldırıyı -bir süre ön-

ce TİP Genel Merkezi'ne yopılon so|dırı ile bir-
,leştirerek- sodece kendi portisine yöneltilmiş

bir soldırı olorqk görüyor, öyle gösteriyordu. Ve
bu iddiosının doyonoğı do kotliomo uğroyonlo-
rın TİP üyeleri olmosıydı.

Foşist conilerin TİP üyelerini boşko neden-

lerle değil, siy,osi nedenle kotlettikleri son de-

ı,ece oçık. Ve foşizme korşı olon bir portinin

üyel,erinin seçilmiş olmosı, foşizmin sosyo,lizm
ve demokrosi düşmonlığı oçısındon son derece
doğol, yo do boşko bir deyişle bu seçiş foşizmin
doğosının -yo d odoğo dışılığının- bir sonu-
cu, onu,n tıynetinin bir göstergesi.

Şimdi bu olguyo bokonok TİP'lileıe yopılon
so,|dırının sodece ve sodece TİP'i hedeflediği
öne sürülebilir mi? Böyle bir iddio ne ölçüde ik-
no edici olur?

Foşist zorbo,lor, sıro TİPılileıe gelene değ.in,
yüzlerce cono kıydılor. Bunlordon bozılori oynı
TİP üyelerine yöneltilen soldırı gibi yurt çopn-
do büyük tepki,ler uyondırdı. Söz gelimi 16 Mort
İstonbul Beyozıt Meydonı'ndoki bombolı, moki-
neli tüfekl,i kotliom olobjldiği,ne tüyler ürperti-
ciydi. Ve otoyın kurbonlorı çeşitli sol görüşle-
re mensuptulor omo TİP'}i değlldiler. Aynı şekil-
de i.leı.ici sovcı Doğon Öz, ,ilerici yozor Bedret-
tin cömert ve ilerici Öğretım üyesi Doçent ser-
vor Tonilli conilerin slstemll sqldırısıno uğrodı-
lor. Holkın sevgisini kozonmış bu soygın kişiler-
den sodece Tonilli -o dq felç olorok_ hoyotı-
nı ,kurtorobildi. Bu kişilerin hiçbirisi TİP üyesi
değildi. Şimdi TİP _G. Boşkonılnın montığıylo ho-
reket edersek, bu kişilere yönelti,len soldırının
omoclnl ne olorok oçlkİoy.obiliı"iz? Modem ,ki bu
kişiler herhongi bir siyosi örgütün mensubu de-

ğiller, o holde B. Boron'ı,n montığıno göre fo-

şistler bu kişileri, sırf onlorın vücudunu ortodon
koldırmok için seçmİş olmolılor.

Evet, B. Boron'ın meseleye bokışı otısın-
don foı,klı bir sonuco vormok münıkün değil-
dir. Çünkü Boron, foşistlerin sodece TİP'l orto-
do n koldı rrnoyı hedef led i klerini, böylece ortom ı n

sodec€ buriuvo portilerine bırokıloro,k yeni bir

portileri hckkındoki iddiolorı doğrudur ve TİP
«işci sınıfının ve emekçi kitlelerin kendi boğım-
sız portisi»dir. Ve böyle o|duğu için de foşist-
lerin so|dırısıno moruz kolmoktodır! Böyle bile
olso bu ne menem bir foşizmdir ki sodece «iş-
çi sınıfının siyosi örgütü»ne soldırmokto ve onu
ortodon koldırmoyı hedeflemekle yetinmektedir?
Böyle bir şey dünyodo görülmüş duyulmuş mu-
dur?

Bilimin söylediği, dünyo ve Tüı.kiye gerçeği
bütün şoşmozlığıylo ortodgdır. Foşizmin il,k boş-
to işçi sınıfının örgütlenmelerini hedef lediği,
kendine en büyük düşmon olorok işçi sınıfının
siyosi horeketini gördüğü bir gerçektir omo fo-

şizm herşeyden önce demokrosinin topyekün
inkdrıdır ve bu nedenle de soldırılorındo demok-
rosi soflorındo yer ol.on|qrın tümünü 

-orolorın-do fozlo bir oyrım yopmoksızın- hedefler. Çün-
kü en ufok bir demokrosi kolıntısı dohi fosiz-
min vorlığı için tehlikelidir.

Foşizmin bu özelliği evrenseldir ve her ül-
kede, her toplumdo geçerlidir. Geçmişte Al-
monyo'do, İtolyo'do, günümüzde Şili'de, Arion-
tin'de foşizmin bu demokrosi düşmonı kimliği
en goddor uygulomolorlo konıtlonmıştır. Ve

Foşist Soldırılorın «
a

TlP'l Görmek ve Gi

Dovronış

12 Mort döneminin tezgdhlonmok istendiğini id-
dio etmektedir. Bu nokto, demecin yukorıdo o-
|ıntı oldığımız bölümünde son derece sorih bir

şekilde dile getirilmiştir. Boron'o göre TİP yok

ediIince sosyolist horeket de yok edilmiş ol-
mokto ve ortom sodece buriuvo portilerine kol-
mgktodır.

«Sosyolist horeket, eşittir lİP» iddiosı lİP
yöneticilerinin yodırgomodığımız bir değerlendi-
riş şekli. Ne çore ki koco sol potonsiyel içinde
küçük bir yeri olon TİP'in sözcüleri dışındo bu

iddi,oyı ciddiye olon yok! Bu nedenle, bu osılsız
iddionın üzerinde durocok değiliz. Üzerinde dur-
mok istediğimiz nokto B. Boron'ın foşist soldır-
gonlığın tek hedefi olorok TİP'i görmesi ve gös-
termesi. Böylesi bir iddioyo korşı hemen sormok
lözım: rİP'le uzok yokın ilişkisi olmoyon yüzler-
foşistler sodece TİP'i hedef oldıklorı için mi

kotledildiler? Modem ki foşist so|dırgonlık
TİP'i, hedef o|mıştı do, neden soldırılor,
sodece İşçi Portililere yönlendirilmedi de
her görüşten, hott6 sırodon ıinson|orı kurbon
olorok seçti? Bir ülkede yüzlerce inson foşiz-
min kon gölüne boğuluyor ve kurbonlor orosıno
TİP üyeleri de kotılınco foşizmin sodece TİP'i
hedef oldığı ileri sürülüyor! Foşist kootiller her
gün TİP üyesi olmoyon bir koç kişiyi kotlediyor-
lor, T|P'li olmoyon yüzlerce ıinsono soldırıyorlor,
TiP'ıe ilgisi olmoyon çeşitli kuruluşloro bombolı
sobotoilor yopıyorlor? B. Boron'o göre sodece
rİP'i yok etmek için!

Bir on forzedelim ki Tıp sözcülerinin kendi

Türkiye'deki foşistlerin de diğer ülkelerdeki ül-
küdoşlorındon bir forklorı olmodığını yoşodığı-
mız oloylor oçıkço göstermektedir. Foşistler
sodece sosyolistlere, solcu|,oro değil, sosyol de-
mokrotlor do soldırırlorken foşizmle uzloşmo-
yon herkesi, her kuruluşu, her okımı ortodon
koldırocoklorını oçıkço i16n etmekten geı,i dur-
muyorlor.

Böyleyken «foşizm sodece TİP'i hedefliyor»
demek, hem foşist soldırgonlığın orzettiği top-
lumsol tehlikenin kovronmomış olduğunu gös-
terir, hem de zorbolık korşısındo TİP'in ve TİP'
lilerin yolnız kolmosı sonucunu verir. Çünkü fo-

şizm gerçekten TİP'i hedefliyorso, bu soidırı
lİP'i llgilendirir demektir ve kimse de sınıf mü-

codelesinde «bobosının hoyrı için» TİP'in ve
TİP'lilerin yonındo yer olmoz! Yoni, «foşistler so-
dece beni hedefliyor» demek, TİPli en ozılı düş-
mon korşısındo tecı,it etmeye, tek boşıno bı-
rokmoyo yönelik bir tutumdur.

Oyso B. Boron gibi demokrosi soflorındo
uzun yıllor mücodele vermiş bir kişi, foşizme
korşı mücodelenin gereklerini kovromış olmonın
tecrübesiyle, oloy ne kodor vohşice olurso o|-

sun itidolini koruyup, «bu kotliom demokrosi
soflorıno yöneltilmiş vohim bir soldırıdır» de-
mesini bilmeliydi.

Çünkü gerçekte olon budur. TİP'lilerin kqt-
ledilmesi bir yönüyle TİP'e yöneltilmiş bir sol-
dırıdır omo esosındo demokrosi soflorıno uzun-
co bir süredir yöneltilen omonsız soldırının so-
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dece bir porçosıdır. ve bu soldırı defedilecekse
foşizme geçit verilmeyecekse, bu gene demok-
rosi soflorı içinde yer olonlortn tümünün işbir-
liğiyle, sosyolistin elini sosyoI demokroto uzot-
rnosıylo, devrimci demokrotın ilericiye kulok
oçmosıy|o mümkün olobilecektir.

İşte Boron gibi deneyli bir dernokrosi so-
voşOısındon beklenen, böyle bir tovır olmosıy-
dı. Zoten sosyolistlerin en tutorlı ve koror|ı de-
mokınosi sovoşçılorı olmolorı o böylesini ge-
rektiriyordu. Gencecik TİP'lilerin şohsındo de-
mokrosi soflorıno hunhorco soldıron foşistle-
rin gerçek yüzlerini bir kere doho iyice oçığo
çıkormok ve foşizmden çıkorı olmoyonlorı oy-
nı soflordq güç ve eylem birliğine çoğırmok...
İşte Sehice Boron'ın yopocoğı bu olmolıydı.

Amo o ne yoptı? Bir yondon onti-foşist
mücodele oçısındon son derece olumsuz ve ho-
tolı bir demeç verirken, bir yondon do Boşbo-
kon'lo görüşmesinden sonro söyledikleriyle hiç
yokışık olmoyon bir şeki|de Portisi'nin -tobiryerindeyse- reklomını yoptı! TRT'nin de yoyın_
lodığı konuşmosındo Boron şöyl,e diyordu:

«Bir takrm kuvvetler diyebileceğimiz kuv-
vetler, işçi sınıfınrn gerçek ciddi partisi ola-

kotlığı yopon solcuIor»don yokınıyor ve «işçi
sınıfının bilimsel sosyolist portisi»nin TİP oldu-
ğunu sovunorok, Portisi'nin desteklenmesini
istiyor.

Her,kesin, hele bir Boşkon'ın kendi porti-
sinin desteklenmesini sovunmosI cok doğol,
Arno bunu yoporken inondırıcı, ikno edici olmo-
lı ki bir sonuç olobilsin. Yokso mesele tutorlı
olmoyon bir şekilde dile getirilir ve s,ovunulurso
hiç de istenilen sonuco vorılmoyobilinir.

Boron «CHP ovukotı» dediği solculorın gö-
rüşlerini şöyle özetliyor:

<<Soldan yakınılıyor yine. Bu kez CIIP'nin
başarısızlığınr solun üstüne yümak için. CİIP'
yi sağ denetliyor, onun lçln de CiiP sağa ka-
yıyor. Solun ağırlığr yok, soldan denetim yok.
Bu durumda sol aklınr başına toplayıp derle-
neceğine, toparlanacığına bölüniiyor da bölü-
nüyor. «Ülkenin umudu sol» böyle mi olma-
lıydı? Sokaklarda faşizm kol gezerken parla-
mentoda bir tek sosyallst temsilci yok. Birleş-
meli efendim, sol bitleşmeli.»

Sonro solun bölünmüşlüğüne korşı çıkıyor.

kolon onti-emperyolist, onti-foşist siyosi çizgiler İ
de vo,rdır ve bu onlomdo solun birliğinin tek bir f
porti totısı ottındo gerçekleşmesi sosyol ko- İ
nunlorq oykırdır, hem de istense de gerçekleş- *
mez. Bu kopsomdoki solun birliği oncok bir *
cephe, bir güçbirliği örgütünde somuttonobilir. t
Bizim yıllordır sovunduğumuz «holk cephesi» İ
nin muhtevosı ve somutlonmosı böyledir. Ve *
Boron, solun bu onlomdo porti şeklinde birli- *
ğinin soğlonmoyocoğını söylerken hoklıdır. An- t
cok hemen itdve edelim ki Boron'ın yokındığı İ
solculorın önemli bir bölümü böyles bir birliği *
s,ovunmoyocok kodor, söz gelimi Dev-Genç tipi *
bir siyosi çizgiyle TSİP'in birleşemeyeceğini bi- t
lecek ölçüde meseleyi bilmektedirler. Onlorın İ
bölünmüşlükten yokınırlorken kostettikleri böy- *
le bir «bölünmüşlük» değil, sosyolist horeket- *
teki bölünmüşlüktür. İ

«Oysa sol diye bir bütün yok. «§ol»
ve kapsamı belirsiz, bulanık bir kavram.

Boron, bu noktoyı «işci sınıf ı horeketinin
birliği» olorok ele olmokto ve bu birliğin henüz
gerçekleşmediği onlomını veren bir ifode kullo-
norok bunu soğloyocok olonın TİP olduğunu

-gelecek zomon sigosı kullonorok- iddio et-
mektedir.

«İşoi sınıfı horeketinin birIiği» iboresi bu-
rodo net bir olgılomoyı engellemektedir. Çün-
kü sosyolist literotürde bu dey|m kimi yerde iş-
çi sınıfının kendiliğinden horeketi ile sosyolist
horeketin birleşmesi şeklinde, kimi yerde de
işci kökenli horeketlerin- en boşto komünist-
lerle sosyol demokrotlorın- işbirliği onIomın-
do kullonılmoktodır. Amo Boron'ın dediklerin-
de bu deyimle, işci sınıfının horeketinin ideo-
loiik. politi,k, örgütsel birliği, yoni işci sınıfının
merkezi siyosi otoı,itesinin kostedlldiği onloşıl-
moktodır.

Boron'ın kendi deyişiyle «işci sınıfı horeketi-
nin birliğinin» henüz soğlonmomış olmosı, sos-
yo|ist horeketin birliğinin henüz soğlonmomış
olmosıylo -ki bu bizim deyişimizdir- eş on-
lomlıdır. Ve bu teşhis, bizim onlottığımız gibi
ise -hiç olm,ozso geçmişteki «proletoryonın
iktidoro yürüyen olrnoşıksız portisi» iddiolorıy-
lo ,kıyoslondığındo- bir onlomdo olumludur.
Amo bu teşhis, TİP'in işOi sınıfının bilimsel sos-
yolist portisi, yoni işçi sınıfının yegdne siyosi
temsilcisi olduğu iddiosıylo boğdoşmoz. «İşci
sınıfı horeketinin birliği» -yoni sosyolist hore-
ketin birliği- henüz soğlonmış değilse, bu, yi-
ne Boron'ın tobiriyle,«işOi sınıfı horeketi içinde»
boşko siyosi okımlorın dg bulunduğunun itirof
edilmesinden boşko o,nlomo gelmez. O holde
pek net olmoyon deyişlerIe de olso birliğin dile
getirdiği gerçeklerle oynı porolele gelmek de-
mektir.

Birliğin nosıl soğlonocoğı ıkonusundo ise
Boron kesin kororını vermiş ,durumdodır. Ona
göre birlik TİP çotısı oltındo soğlonocoktır!

Boron böyle düşünebilir. Amo böyle düşü-
nüı,ken ikno edici olmok ,istiyorso, doyondığı yer
soğIom olmolıdır. Yokso rİP'ln güçlenmemesi,
nin sebebini solculqro doyondırdı mıydı kimseyi
totmin edem€z.

Borgn bu noktodo qynen şöyle diyor.
«Sonra solun bölünmüşlüğünden bu kadar

yakınryor, üzülüyorlarsa kendileri de CHP'nin
çok çok solunda olduklarına göre bu bölün-
müşlüğü gidermek lçin harekete geçmeleri ge_
rek. Öyle hareketten uzak durup-, yargıt kür-
süsüne oturarak, ahkAm kesmekle olmaz. İşçi
sınıfının örgütlü polittk hareketine katılma-

(Devomı 14. Soyfodo)
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rak TİP'i görmektedirler ve işçi srnrfının po-
litik hareketini sindirmek ve dağrtmak için
partimizi hedef almaktadrrlar. (Milliyet, 10
Ekim 1978 sf. 8)».

Bu sözleri, sonırız TİP'lilerin de önemli bir
bölümü dohil olmok üzere herkes çok yodırgo-
dı. Hottd kimileri, B. Boron'ın üzüntüsünden
böyle konuştuğuno dohi verdiler!

Gerçekten yodırgonmoyocok gibi değildi.
Böylesi herkesi etkileyen ve foşizme oton hınç
ve kinin tüm holkı sordığı bir sınodo onti-foşist
mücodelede şevk kırmok için bundon doho boş-
kosı söylenemezdi. Herkesi foşizme korşı güç
ve eylem birliğine çoğırmonın, bu soldırının so-
dece TiP'i değiİ, tüm demokrosi güçlerini he-
def.lediği rodyo ve TV dinleyen milyonloro
boğırmonın tom yeriyken B. Boron «işçi sınıfı-
nın gerçek ciddi portisi»nin Tıp olduğuno, son
oloylor, bu oloylorı tertipleyenleri şohit göste-
r,iyordu. Ve bu yokışıksız tutum, oloydon ger-
tekten büyük üzüntü duyon herkeste bir buruk-
luk, bir yodırgomo yorottı.

B. Boron'ın kotliomın hemen ertesinde
verdiği demeç ve söylediği sözler, demokrosi
soflorındo yer olonlorın tümü için ve özellikle
sosyolistler oçısıd,on 9erçekten tolihsizlik ol-
muştur. Bizler bu ,ifodeleri, oloylorın yorottığı
şoko vermeyi doho yeninde buluyoruz. Bununlo
birlikte bu soldırılqr olmodon bir hoyli önce yo-
yınlonon bir «Yürüyüş» boşyozısını do hotırlo-
modon edemiyoruz.

B. Boron söz konusu yozısın.do «CHP ovu-

partiler, gruplar, akımların varlrğı solun bö-
lünmüşlüğünün bir §onucu değtl.» (a.y.)

Doho sonro do «çıkış yolu»nu şöyle gös-
teıtiyor.

«Solun değil, işçi sınrfı hareketinin birli-
ğidir söz konusu olan, §ol'daki kargaşanın te-
mizlenmesi ve işçi sınıfı hareketinin birliğinin
gerçekleşmesi ise, işçi srnıfının bilimsel sosya-
list partisinin sol içinde eEemen, sürükleyici
hareket haline gelmesiyle olacaktır. Kimi poli-
tik gruplar giderek buna katılacaklardrr. kimi-
leri de güçlü ana akıntın ters yönünde küçük
anafor akıntılar gibi kalacaklardır» (a.y.)

B. Boron'o göre solun bölünmüş olduğunu
ileri süren «CHP ovukotı solculor» böyle bir şey
gerçekte olmodığı holde bunu sırf CHP'ye des-
tek olmoyo devom etmek için yopmoktodırlqr.
Ono göre sol'do her zomon forklı siyosi okım-
lor bulunur. Bunlorın birliği zoten mümkün olo-
rnoz. İşçi sınıfı horeketinin birliği esostır. ve
işçi sınıfı horeketi içinde bir «işçi sınıfının bi-
limsel sosyolist portisi» yoni TiP vordlr, bir de
«kimi politik gruplor»! Ve Boron'o göre «işci sı-
nıfı horeketinin birliği» TİP'in «sol içinde ege-
men» olup kimi politik horeketlerin TİP'e kotıl-
mosıylo, kimilerin de ters yönde okon «.küçük
onofor o,kıntılor» holine gelmesiyle soğlono-
coktır!

Anti-emperyol,ist, onti-foşist siyosİ okımlo-
rın rneydono getirdiği yelpozey,i genel onlom-
do so| olorok olırsok bunun bölünmüş olmosı
doğoldır. Ve zoten de böylesi gerekir. Çünkü
iş9 sınıfının boğımsız siyosi hottının dışındo
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«Silohlı çotışmolorı ve kon dökülmesİnİ ge-
cikıneksizin durdurmoyı ve görüşmelere boşlo-
moyı dileyerek... Vietnom Sosyolist Cuırıhuriye-
ti hükümeti, torof|orın ... sınırboylorındoki tüm
düşmcnlıklorın sono erdiğine doir bir ortok bil-
dir! yoyınlonmosını önerir». ,Bu sotırlor Vietnom
Sosyolist Cumhuriyeti Dışişleri bokonlığının Ho-
ziron oyındo verdiği bir notodo yerolmoytoydı.
Noto'do yerolon «toroflor» kelimesi ile Vietnom
Sosyol,ist Cumhuriyeti kostedilmektedir.

Bu notoyo korşılık henüz Komboçyo yöne-
ticilerinden olumlu bir cevop gelmiş değildir ve
slnlr çotlşmolorı orolıklorlo h6l6 devom etmek-
ıs,.lir

Nefret Konıponyosı ve Provokosyonlor

Kcımboçyo holkı emperyolizme ve işbirlik-
çilerine korşı beş yıl süren kohır|ı bir mücode-
ie vermiştir. Bu mücodele sırosındo bir mil-
yon dclciylırındo yurtsever hoyotını koybetmiş-
tir. En ocısı do, zofer kozonılır kozonılmoz kom-
boç\ıc yöneticileı,i bir komşu ülkeye korşı he.
inen oskeri horekEtloro boşlomışlordır. Hem de
hongi ülkeye korşı? Kıso bir süre önce Ame-
rikon Emperyolizmine korşı kozondığı zoferle
tüm holkloro sevinç ve gurur koynoğı olon Viet-
nom Scsyolist Cumhuriyetine

soldıı,ılor piıom pen'in kurtorılmosındon bir
oy sonro Moyıs oyındo boşlomıştı. İlk sınır te-
cavüzleri sosyolist Vietnom'ın Siyom körfezin-
deki odolorı Phu Ouoc ve Tho Chu'yo korşı yo-
pıldı. Doho sonro ise Hotien'den Toy Ninh'e ko-
Cor uzonon uzun bir sınır bölgesi boyunco te-
ccivüzler sürdü gitti. Bozon Komboçyo birlikleri
sınırd,on on kilometre kodor içeri girmekten çe-
kinmediler. Üsteıiı< ho|ko korşı vohşi cinoyetler
is!e,;erek ve orkolorındo bir cesetler dizisi ve
yokıp kül edilmiş köyler bırokorok.

Es|r olınon ibr mongo komutonı Oo Trong
şöyle diyordu: «Bize çocuklorı do öldürmemizi
söylediler. Onlorın do büyüdükleri zomon Kom-
boçyo'nın düşmonlorı olocoklorını onlottılor.»

Bir yıldcn ıızun bir süre önce iki ülke tem-
silcileri sınır onloşmozlıklorını görüşmek için
biroroyo gelmişler ve bu buluşmo|orı sürdürme
kororı olmışlordı. Amo Komboçyo yönetici|eri bir
yıl önce bu görüşmeleri kesmeyi uygun gördüler
ve soldırılorını yoğunloştırmoyo boşlodılor, Bu
süre boyunco do tüm görüşme tekliflerini red-
dettiler.

vietnom ordusu ve holkı uzun bir süre so-
bır ve toiğrons göSterdi. «Amo Komboçyo bİzİm
sobrımızı bir zoyıflık işoreti olorok olgıloyorok
düşmonco dcvronışlorını orttırdı.» Bu sözler
Sosyolist Vietnom'ın boşbokonı Phom Von
Dong'o oit. Vietnom Hober Aionsıno verdiği de-
meçte boşbokon Dong «Böylesine ciddi bir du-
rııııılo korşıloşon sınır boylorındoki silqhlı kuv-
vetlerimiz sovunmo tedbırıerı olmoyo mecbur
bırokılmışlor, ülkenin egemenliğini, toprok bü-
tünlüğünü ve holkın conını ve motını korurnok
için dovronmışlordır,» demişti.

Pnom Pen hükümeti biryondon silohlı pro-
vok,osyonlorını sürdürünken bir yondon do ülke

çopındo Vietnom'o korşı bir nefret komponyosı
oçtl,

Asırlordon beri Komboçyo'do yorım milyon
do|,oylorındo Vietnomlı yoşomoktoydı. Bunlor
Khmer geril1,olorıylo birlikte sömürgeciliğe ve
emperyolizme korşı dövüşmüş insonlordı. Amo
Nison 1975 zoierinden hemen sonro bu inson-
lor yeni yöneticilerin zulümlerine moruz koldı-
lor. Yüzbin|erce Vietnom Kökenli, yerlerinden
yurtlorındon edilerek çeşitli bölgelere sürüldü.
onbinlercesi sınırdısı edildi ve binlercesi de
vohşice öldürüldü.

5 Ocok 1978'de Vietnom Bosın ve Tonıtmo
bürosu gozetecilere bir belge doğıttı. Belge, sı-
nırdon 1200 metre içerdeki An Giong eyoletine
giren Komboçyo kuvvetleri torofındon bırokıl-
mış bir bildiriydi ve Komboçyo'nın toprok ist€k-
lerini gösteriyordu. Bildiri de şunlor yozılıydı:
«Komboçyo toproklorındo bulunduğunuzu unut-
moyın. Komboçyo toproklorı bu kunoldo (An Gi-
ong eyoletindeki Vinh Te Konolı kostediliyor)
bitmemekte too Soygon'o kodqr uzonmokto-
dır...»

Soldırılor sürerken Kombotyo propogondo-
sı Vietnom'ı ilhokçı|ık ve soldırgonlıklo suçlo-
moyı ihmol etmiyordu. Bu suçlomo|ordo Viet-
nom'ın kendi egemenliğinde bir «Hindiçin Fede-
rosyonu» kurmok istediği ileri sürülüyordu.

Bu federosyon meselesi çok eskilere uzo-
n,on bir konuydu ve 1950'lerde ter,kedilmiş bir fi-
kirdi. Bu fikrin koynoğı 1930'do kurulon Hindiçi-
ni Komünist Portisiydi. Porti kurulduğu sırodo
tüm Hindiçini yorımodosı sömürge durumundoy-
dı. Bu yüzden de Porti omoç olorok tüm Hindi-

çini yorımodosının sömürgecilerin egemenliğin-
den kurtorılm,osını ve bir Hindiçini federosyonu-
nun kurulmosını hedeflemişti. Ancok Vietnom-

lı komünistlerin insiyotifi ile 1951 yılındo Por-
tinin ikinci kongresinde şu kor,or olınmıştı: «Hİn-

cliçini'ndeki ve Dünyodoki yeni durum ışığındo
rJietnom'do bir emekçi holk portisi kurulocok-
tır. Bu portinin siyosi progromı Vietnom'ın mev,
cut koşullorı gözönüne olınorok hozırtonocok-
tır. Komboçyo ve Loos'to do bu ülkelerin koşul-
lorıno uygun devrimci örgütler kurulqcoktır.»
Portinin bu koı.orındon sonro her üç ülke ken-
di devrimci ,kuruluşlorını, birleşik ulusol cephe-
lerini ve kurtorılmış yörelerde hükümetlerini kur-
muşlordı. İşte nu torihten sonro ve özellikle de
Hindiçini'ndeki Fronsız kolonyolizminin çökü-
şünden sonro bir Hindiçini Federosyonunun ku-

rulmosı tomomiyle onlomsız bir hole gelmiş ve
bir doho oğzo olınmomıştı. Şimdi Vietnom Sos-
yolist Cumhuriyetine bir kulp tokmok isteyen
Komboçyo yöneticileri, torihin tozlu roflorındon
bu kovromı indirip piyosoyo sürmeye çolışmok-
todlrlor.

Şimdi Komboçyo Soldırgonlığının nedenle-
rini oçıklomoyo çolışolım.

Bir ülkenin dış politi,kosı onun iç pol,itikosı-
no sıkı sıkıyo boğlıdır ve büyük ölçüde bu iç po-

litiko torofındon bel,irlenir. o holde oroştıroco-
ğımız konu şu olmolıdır: Kurtuluşton, yoni 17

Nison 1975'ten buyono Komboçy,o'do yürütülen
iç politikonın,korokteristi,k cizEileri nelerdir?

İdeol Devlet?

Uzun bir süreden beri Komboçyo dış dün-
yoyo tomomen kopolıydı. Bu kopolılık geçenler-
de Yugoslov gozetecilerinin ülkeyi z,iyoretiyle
biroz orolonmış oldu. Gozetecilerin iIk izlenimi
boşkent Pnom Pen'in odeto terkedilmiş görün-
tüsü oldu. Bir zomonlorın iki milyonluk şehrinde
şimdi yolnızco ikiyüzbin kişi vordı ve bunlor do
esos olorok memurlorlo yeni fobrikolordo çolı-
şcn işçilerden ve oi|elerinden oluşuyordu. Şe-
hirde otobüs, posto ve telgrof hizmetleri yopıl-
mıyordu. Soyılorı onu bulon yoboncı elçilikle-
rin Dışişleri bokonlığıylo düzenli telefon irtibot-
lorı yoktu ve elçilik mensuplorı kendi binolorı-
nın dışıno Dışişleri bokonlığının izniyle ve yon-
lorıno silohlı muhofızlor kotılorok çıkobiliyordu.
Elçi||k mensuplorının yiyecek ihtiyoçlorı bile os-
keri birliklerce binoloro getirilerek korşılonıyor-
du.

Ülkenin tek gozetesi «Devrim» on günde
bir yoyınlonıyordu. Ülkenin eski Ulusol Bonkosı
horobe hclinde kopolı bulunuyor ve zoten bon-
koyo ihtiyoç duyulmuyordu. Çünkü kurtuluş-
ton sonro poro ortodon koldırılmıştü. Şehrin tek
dükkonı hoftodo iki kez oçılıyordu ve Ulusol
kütüphone bir depo holine getirilmişti.

Ülkenin diğer önemli şehirleri olon Tokeo,
l(ompot ve Bottombong'to do durum oynıydı.
Komboçyo yetkilileri «dünyonın şimdiye kodor
görmediği tipte bir devlet yorotmok» niyetin-
deydiler. Şehirleri, porosı, hoberleşme ve bosın
sistemi olmcyon bir devlet konlı bir terörle yo-

rotılmıştı! Yugoslov hober oionsı Ton|ug'un yoz-
dığıno göre 2,5 ile 3 milyon civorındo şehirli
1975'in ikinci yorısındo kırlorok sürülmüşlerdi.
Gene Tonjug'un yozdığıno göre bu insonlo;,
«zorlo köylüleştirilmişler» ve torımsol «komün-

lerde» biroroyo getirilmişlerdi. Bu komünlere oit
pirinç torlolorındo, konol ve boroj inşootlorındo
sobohton geceye kcdor çolıştırılıyorlordı komün
mensuptorı. Belgrot'to çıkon Politikc gozetesin-
de yozdığı yozıdo Drogoslov Roncic, Komboç-
yo'do «ıticorete ve moti ilişkiIere doyonmoyon
eşitlikçi bir kırsol kooperotif sistemlnln» ülke-
nin sosyol ve iktisodi hoyotının temel unsuru ho-
line getirildiğini belirtiyor.

Bu «komünlerden» koçıp Vietncm ve Toy-
lond'o sığınon mülteciler, yoşodıklorı hoyotı ve

çolışmo koşullorını şöyle onlotıyorlor:

Önceleri bir Komboçyo devlet görevlisi o-
lon Run Dun, Pnom Pen yetkililerinin herbiri bi-
rer temerküz konıpı niteliğinde olon kooperotif-
lere insonlorı zorlo üye yoptıklorını ve burolordo
yoşlı genç demeden heı,kesi prongo mohkum-
lorı gibi çolıştırdıklorını söylüyor.

Yetkililerin Yugoslov gozetecilerine verdik-
ler,i bilgiye göre yıllık tohü| ür€timi sovoş öncesi
dönemin % 60 ile 701i civorındo. Oyso nüfu-
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sun h€men torrıoml suloıT}o yo do torlo işı.erin-
de çolıştırılıyor.

Yaen Son'un onlottıklorıno göre «,komün
mensu,plorı» silohlı oskerlerin nezoretinde ve
çok oz bir yiyecekle günde 13 soot ço|ıştürıl-
moktodır. «Durumdon şikoyet etmeye kolkonlor
derhol olınıp bilinmeyen bir yere götürülüyorlor
ve kendilerinden bir doho hober çıkmıyor.»

Komboçyo yetkililerince yoyınlonon resmi
belgelerin hiçbirinde oydınlordon sözedilme-
mektedir. Yugoslov gozetecilerine göre «Aydın-
lor resmen mevcut değildirler.» Yeni oydınlorın
yetişmesini engellemek için de ülkedeki yük-
sek ve orto öğrenim kurumlorı kopıtılmış, ilK
okullorın soyısı do minimümo indirilmiştir.

Gene Drogoslov Roncic'in yozdığıno göre
Pnom Pen'deki su pompolorı fobrikosındo «mo-
kinoloro erişmek için bir sondık üzerine çıkon»
oniki yoşını bile bulmomış çocuklor çolıştırı|-
m,o,ktodır. Bu çocuklor günde dokuz soot çolış-
tıkton sonro komünlere oit bohçelerde sebze
zirootine yordım etmeye zorlonmoktodırlqr.

Yugoslov gozetecileri, eski mühendis ve
teknisyenlerin ortodon koybolmuş olduklorını
yozıyorlor. Pnom Pen'deki elektrikçi yet|ştirme
kurslorıno kotılon 150 civorındoki gence «elek-
trik hokkındo hiç birşey bilmeyen devrimci kod-
rolor eğitmenlik yopıyorlor» Kompong Som li-
monındo bir Çin gemisinde gençlere boIıkçılık
ve denizcilik öğreten kişi ise «38 yoşındo ve
lıoyotındo ne bir denizci ne de bolık görme-
miş o|on bir porti üyesi.»

Soykırım Politikosı

Mültecilerin belirttiğine göre eziyetlere mo-
ruz kolonlor sodece Vietnom .kökenlller değil-
dir. Bunlorın yonısıro bir zomonlor Khmer Holk
Devı,imci portisinin isteği üzerine vietnom De-
mokrotik Cumhuriyetinde (Yoni güney Vietno-
mın kurtorılmosındon önce) siyosi ve mesleki
eğitime tobi tutulon binlerce Komboçyolı dev-
rimci de geniş çopto uygulonon zulmün kur-
bonlorı olmuşlordı. Vietnom gozetesi Noon Don,
Siemreop eyoletinde oloyo şohit olon Soth To-
nokito'don noklederek, oskerlerin 78 kişiyi bir
iple birbirlerine boğloyorok ormono götürdük-
lerini ve onlorı komplo kurmoklo suçloyıp birer
birer kofolorını uçurorok öldürdüklerini yozdı.

Birçok konıt Vietnom Hober Aionsının şu
sözlerini doğrulomoktodır: «Komboçyo yetkili-
leri kendi holkıno korşı do borborco bir politi-
ko izlemektedir. Nüfusun her kesimi için Kom-
boçyo'do hoyot bir cehennemden forksızdır.
Pnom Pen yönetiminin kendilerini 'devrimci' di-
ye nitelendiren yöneticileri'Komboçyo toplumu-
nun yeniden inşo edilmesini soğloyocok' 'öze]
bir yol' izlediklerini iddio ediyorlor. Aslındo bu
'özel yol' dor milliyetçi bir iç ve dış politikonın
ortoçoğ borborlığıylo uygulonmosındon boşko
birşey değildir.»

Tutulon bu yolun protestoloro ve mukove-
metlere yoloçmodığı söyienemez. Vietnom rod-
yosunun belirttiğine göre bu borborco rejime
korşı mücode|e yoygınloşmokto, hotto ordu i-
çinde toroftor bulmoktodır. Pnom Pen rodyosu
bile ülke ,içinde hükümete korşı oyoklonmolorın
bulunduğunu kobul etmek zorundo kolmış on-
cok «tüm isyoncılorın tosfiye edildiği» yolonı-
nı do ortoyo otmıştı.

Mooist Tolimotlorın Peşinde

Vietnom Dışişleri Bokonı, bir o|onsın Kom-
boçyo ile sınır çotışmolorının sebebi konusun-
do sorduğu soruyo ceırop verirken Komboçyo'

nın Cin torofındon destek}endiğini söyled,i. «Bu

muttok bir goreckllktlr. Ellıı{zdı lnkor ıdllemez
konıtlor bulunııuktodır. Çln vılillllırl Komboç,
yq'yo yordınıdo bulunınokto uc doot k ıoğlo-
moktodır, Bugünkü çotışmolorı provokc edenleı
onlordır.»

Çin liderlgı,inin büyük güç hegpnmonyocılığı
sonucundo Vietnom Soşyo}lst Cumhurlyoti ile
ÇHC ilişkilerl bozulmuştur. Pekln lider}erl ken-
di yoyılmocı omoç]orıno boşko ül,ke}ııri kullo-
norok vormok istiyoı,lor. Şimdi de soldıııgonlık
orocı olorok kullondıklorı ülke Komboçyo'dır.
Pekin kendi siyosol ve oskeri ,kovrom ve pIon-

lorını bu ülkede sınomoktodır.

Moo Tse-Tung 1965'te yopılon bir Polit Bü-
ro toplontısındo, Çin'in Güney Doğu Asyo'yı,
Güney Vietnom, Toylond, Burmo, Moloysiyo ve
Singopur'u ele getirmesinin tüm mo|iyetlere de-

ğecek kodor önem|i olduğunu belirtmişti. Şöy-
le demişti Moo, «Güney Doğu Asyo gibi bir t*il-
ge, zenginIikleriyle, büyük moden koynoklorıylo
onu elde etmek için gereken mosrofloro değer.
Çin sonoyininin gelecekteki gelişimi için çok
foydolı olobilir ve yopılon mosroflorı tomomiyle
telofi ettirebilir.»

1945'de yoyınlonon «Modern Çin'in Kıso
Torihi» odlı ders kitobındo Çin'in «ofyon sovo-

ş|» sonucundo «koybettiği» toproklor orosındo
Vietnom, Loos ve Kombotyo bulunmoktodır.

Komboçyo dromının ve Komboçyo ho|kının
çektiği ocılorın sorumluluğu tomomiyle Çin yo.
yılmocılorıno oittir. Komboçyo, Pekin'in büyük
güç hegemonyocı politikosının ve bilim dışı Moo-

«gİzE çocuKLARı DA öLDÜRMEMİ-
zı sÖYLEDiıeR. oıııeRıN DA BÜYÜDÜK-
LERİ ZAMAN KAMBoçYA,NIN DÜşMAN_
LAR| OLACAKLARINI ANLATTILAR.»

«AMA KAMBOÇYA BİZİM SABRİMİZ!
BİR ZAYıFLıK işRETı oLARAK ALGıLAYA_
RAK DÜşMANCA DAVRANIşLARıN! AR-
TlRDl.»

«SıLAHLı çATışMALAR| VE KAN Dö_
KüLMEsiNi oecixııııEKsiziN DuRDuR-
MAYİ VE GÖRÜŞMELERE BAŞLAMAYİ Di_
LEYEREK... VıETNAM sosYALasT cuM.
HuRıYETı xÜxÜıuerİ, TARAFLARıN ...
SİNİRBOYLAR|NDAKİ TÜM DÜŞMANLİK-
LARİN SONA ERDİĞİNE DAiR BİR ORTAK
BiLDiRl yAyıNLANMAsıNı öıurnin.»

ist ideolojinin kurbonı olmuştur. «Komboçyo De-
neyi» tüm Hindiçini hoIklorı için ocılı bir deney
o|muştur. Aynı zomondo Pekin'in ideoloii ve po-
litikosını izIeyen ülkelerin korşıloştığı sonuçlor
konusundo, tüm gelişmekte olon ülkelere öğ-
retici bir ders oluşturmuştur.

Komboçyo'yı gezen gozeteciler ve diğer
gözlemciler, ü|kede uygulonon politikonın, Moo'
nun «Kültür Devrimi» döneminin politikosını çok
oşon, omo onu örnek olon bir politiko olduğun-
do birleşmektedirler. Aydıntorın toplumun dışı-
no sürülmesi, eğitim sisteminin tohrip edilmesi,
yoboncıloro korşı nefret duygulorının komçı-
lonmosı, yurtsever ve enternosyonolistlerin fizi-
ki boskı|oro moruz bırokılmosı ve öldürülmesi,
kırsol bölgelerde çolışmo komplorının,kurulmo-
sı ve ülkenin militer bir histeri içine sokulmosı
«Kü|tür Devriminin» ve günümüz Komboçyo'sı-
nın özelli,kleridir.

Komboçyo ordusunun silohlorı sürekli olo-

rok Çin torofındon yenilenmektedlr. D€nilebilir
ki l(omboçyonm gllohlon, Khmer güçlcıi Pnom
Pen1 |cuşottıkkırı ıırodğki sllahlorından'çok do-
ho üsti}rıdür şu ondo. Khmgr güçlerl şimdi ucok-
loro, denizdon çıkormo oroçlorıno vg vietnom
8ınır ko8obolorını Hotien'i, Chou Doc'lı ve hot-
to Toy, Nlnh'i bombohycblleeek |ıodor uzun
ınonz}lll topçu botoryo}orıno sohiptir.

Esir düşon 3. Topçu tümeni kurnorıdon yor-
dımcışı }nh Chonh şunlorı söy|üyor; cliderleri-
miz bono vletnom'ın |mho etrrıek zorundo ol-
duğumuz bir ıtumorolı düşfonımız olduğıınu söy-
lediler.» Mongo kumondonı Oo Tron ise, «Bi-
zi sovoşo süren Çin'dir. Çünkü o Vietnom'don
nefret ediyor ve kendi yerine bizi sovoştırıyor,»
diyordu.

Komboçyo ordulorının siloh güc ve koynok-
lorı hokkııido doho detoylı bilgiyi Fronsız bosın
oionsını,n Bonkkok muhobiri veriyor. «Kornboç-
yo ordusu 30 ile 40 oloydon meydono gelmek-
tedir. Bu otoylor son üç yıl icinde Çin torofın-
don hız!o silohlondırılmıştır; 107 mm.'lik roket
botoryolorı, hızlı otış yopan 130 mm.'lik toplor,
AK-47 otomotik tüfekleri, komyonlor, petrol ve
cephone. Mühimmot Pnom Pen yokınlorındoki
Pochentong hovoolonıno Çin uçoklorı vosıto-
sıylo, yo do eski odı Shionukville olon Kompong
Som limonınq gene Cin gemileriyle geImektedir.
Uloşon siloh ve mühimmotın miktorı hoftodo bir-
koç bin tonu oşmoktodır.»

Borış ve Gelişmeye Korşı Mücodele

Hindiston'do yoyınlonon «Link» isimli go-
zete Komboçyolnın Neden Vietnom'ın görüşme
istekIerinl dikkote olmodığını izoh eden yazı-
sındo «mevcut durumu oçıklomok için gerekli
ipuçlorı Komboçyo hükümetinin ve Portinin
kompozisyonundon çıkorıIobilir... Vietnom'ın ok-
sine, kurtuIuş sovoşı sırosındo KızıI Khmer'ler
dış dünyodon büyük ölçüde tecrit olmuşlor ve
özellikle uluslororosı işçi sınıfı horeketi ile boğ-
lorını koybetmişlerdi. Amo Ho Şi Miııh'in lider-
liğindeki Vietnom Komünist portisinden etkilen_
miş ve bu portlnln yordımlorıyto kendi ülkesin-
de Fronsız sömürgecilerine korşı verdikleri mü-
codelede büyük prestii kozonmıştı.» Amo doho
sonro Pe,kin slogonlorındon etkilenen kodrolor
porti yönetimine hokim ol.dulor. Link gozetesi
şöyle devom ediyor: «Komboçyo liderlerinin
Mooizmden etkiIenmesi şoşırtıcı olmomıştır çün-
kü, Kurtuluş horeketinin öncüsü olon örgüt, ile-
ri proleter unsurlorı, Vietnom ve Loos portilerin-
de olduğu, gibi bünyesine kozonomomıştır.»

Vietnom Dışişleri Bokonlığı «Hindiçini Fe
derosyonu Hokkındoki Gertek» isimli dökümon-
do şunlorı belirtiyor: «Komboçyo ue Vietnom
holklorı orosındo nefret duygulorı yorotmqk, sı-
nır çolışmolorını provoke eden siyosetin oyrıl-
moz bir porçosıdır. Tüm bunlor, dor görüş!ü mil-
liyetçiliği yücelten uluslororosı ve b<ilgesel iş-
birliğini reddeden kopolı kopıcı bir politikonın
sonuçlorıdır. ...Koınboçyo'nın bu dış politikosı-
nın omocı, iç siyosetinde boskıyı yoğunloştırmo,
dewimcileri ve yurtseverleri tosfiye etmek ve
kendi mevzilerini güçlendirmek omoçlorrnı to-
şımoktodır.»

Borış ve gelişmenin çıkorlorı Pnom Pen'in
komşu ül,kelere yönelttiği provokosyonlorın son
bulmosını, onloşmozlıklorın borışçı yollorlo gi-
derilmesini ve tüm koşu ülkelerle iyi komşuluk
ilişkileri,nin kurulmosını gerektirmektedir.

(Bu yozı New Times
dergisinden
yororlonılorok
hozırlonmıştır)
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Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Ça-

nakka]e İl Örgütü kuruluş topiantısı 13
Ekim 19z8 Cumartesi günü Belediye dü-
ğün saionunda yapıldı.

Çanakkale ilinde hemen hemen ilk
kez düzenlenen böylesi bir toplantıya
çevre ilçelerdeki partili ve parti sempa-
tizanı işçiler ve köylüler de katıldılar.
Toplantı son derece olgun ve çoşkun bir
hava içinde başladr ve bitti.

İşçi-emekçi haklannrn yrlmaz sa-
vunucusu olan ve kurulduğu günden
bu yana işçi srnrfr bilimini ülkemiz
şartlarrna yaratrcr bir şekilde uygula-
inanln en görkemli örneklerini veren
Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin Çanak-
kale emekçilerine iktidar için siyasal
örgüt hedefi göstermemesi düşünüle-
mezdi bile...

Nitekim Türkiye Sosyalist İşçi Par-
tisi Çanakkale ilinde uzunca bir süre-
lir emekçiler içinde ön çalışmalar, ku-
ruluş hazırlrk]an yapryordu. Kalrcr ör-

'ttlenme uğnında sürdürülen bunca
kahırlr çaba nihayet semeresini verdi.
Ve geçtiğimiz yrl örgütün kuruluşu ilan
edilerek, toplantr hazrrlrklan o günden
başlatıldı. El ilanları dağıtıldı, ilçelere
haber salrndı.

13 Ekim 1978 Cumartesi günü Ça-
nakkale Belediyesi düğün salonunda
duvarlar partili mücadeleyi, örgütlen-
me gereğini belirten bez pankartlarla
donatrldr. Afişler asıldr. Bu bez pan-
kartlar ve afişler arasında özellikle şu
sloganlar dikkati çekiyordu... "Krlavu-
zumuz bilimsel sosyalizm, silahımrz par-
tidir", "Bağrmsızlık, Demokrasi, Sos-
yalizm yolunda İleri", "İşçilerin Birliği
Halklann KardeşIiği", .İşçi Ücretleri
Krsrtlanamaz, Toplumsal Anlaşmaya
Hayır", "Tüm Çalışanlara Grevli Toplu
Sözleşmeli Sendika Hakkr", "İşkenceci-
lerden, Faşist Kati]lerden Hesap Sorul-
malrdrr!", "Yılgınlrğa Yer Yok, Faşizme
Geçit Yok".

Toplantı saat 21.0O'de İt Başkanı İl-
han [Jslu'nun konuşmasryla açıldı. Ko-
nuk]ara .hoşgeldiniz" dryen ve onlan
"tüm dünyada ve Türkiye'de faşizme,
emperyalizme ve her türlü gericiliğe
karşr dövüşürken şehit düşen arkadaş-
lar anrsrna bir dakikalrk saygr duruşu-
na» çağrran İlhan lJslu, Partimizin ku-
rulduğu günden beri savunduğu şiar-

larrn kısa bir özetini yaptı. "Önümüz-
deki dönemde de kendi ilimizde emek-
çi haklan uğrunda yrllardır sürdürdü-
ğümüz mücadel'eyi, bir adım bile geri-
lemeksizin sürdürmeye devam edece-
ğiz" dedi...

Çanakkale Halkevi Folklor Ekibi-
nin yörenin halk oyunlarrndan örnek-
ler sunduğu, Partili ozan Ali Mahir'in
devrimci türküler ve Parti marşlarr söy-
lediği gecede Sosyalist Gençler Birliği
Çanakkale Şube Başkanr da bir konuş-
ma yaparak il örgütünün kuruluşunu
selamladr ve yörede sosyalist gençliğe
düşen görevleri anlattr.

Daha sonra kürsüye TSİP MYI{
üyesi V. Gürcan çıktr "İü örgütünün
kuruluşunun emekçi haikrmrzrn verdiği
mücadeleye bir katkr" olduğunu belir-
terek konuşmasrna giren Gürcan son
faşist saldınlardan, bu saldrnların ne-
reden kaynaklandrğrndan söz etti...
Daha sonra sözü anti-faşist mücadele-
ye ve özellikle Sosyal Demokrat ağır-
lıklı hiüümetin tutarsız icraat|anna ge-
tiren TSİP MYK üyesi, "Hükümet ve
onun ağırlıSnr oluşturan sağ sosyal
demokrat üyeteri ve C*IP, İsa'ya da
Musa'ya da yaranmanrn gereklerini
verine getiriyorlar" dedi.

CHP ağırlrklı hükümetin iş başrna
geldiği günden beri yaptr$ icraatlarrn
bir eleştirisini yapan Gürcan, işçi me-
mur aynmrnrn kaldrnlmamasrndan, re-
ferandum hakkrnrn halen yasalaşma-
mrşolmasrndan, dev]et kademelerine
trrmanan ve hergün açık açrk cinayet
işleyen faşist mihraklann üzerine gere-

ği gibi gidilemediğinden" söz etti. Ka-
natlı 78 Jandarma tatbikatrnrn ve bu
olay sonrasında İçişleri Bakanr'nrn ver-
diğ{ demecin niteliğini de açıklayan Ve-
li Gürcan "sömürti ve baskrnrn hakkın-
dan ancak ve ancak tüm ezilen ve sö-

mürülen kitlelere öncülük eden bir par-
tiyi yarattrğmrz zaman gelebiliriz" de,
di. Böyte bir parüinin mücadele ve ör-
gütlenme anlayrşrnrn bilimsel bir açık-
lamasrnr yaptı. Sağlr sollu saprtmala-
nn Türkiye Solunda açtığr olumsuzluk-
lara değindi ve konuklara .Sizi zafere
olan inancrmla selamlryorum" diyerek
kürsüden inü.

TSİP Genel Başkanı A. Kaçmaz Ça-
nakkale İ1 Öreütünün kuruluş toplantı-
srnda aşağdaki konuşmayr yaptı:

"Bugün halkımrzrn en acil sorunu
faşist saldrrganlann her gün acrmasız-
ca kan dökmesinin önünün alrnmasr-
dır. Faşist terörün yarattığı tedirginlik
had safhaya varmrştrr. İnsanlarrmrz,
gözü dönmüş faşist çetelerin ardr arka-
sı kesilmeyen cinayetlerinin ne zamanr
son bulacağrnr sormaktadırlar. Ve bu
konuda tatmin edici bir cevap alama-
manrn, umut verici bir gelişme perspek-
tifi görememenin endişesi içindedir.

Defalarca söyledik; faşist saldırgan-
lık belirli merkezlerden sistemli ve plan-
]ı bir şekilde tirmandrnlmaktadrr. Bu
ııerkezlerin doğrudan üstüne varrlma-
dıkça kan dökülmesinin önü alrnamaz,
Nitekim olup bitenler ne kadar haklı ol-
duğumuzu -ne yazrk ki yüzlerce ma-
sum insanrn kanr pahasrna- defalarca
ispat etmiştir. Artık en geniş kitleler
*anarŞinin sorum"lusu"nun MHP ve yan
kuruluşlarr olduğunu görmektedirler.

Böyleyken hükiirnet h6lö daha neyi
bekiemektedir? Akrtılan bunca kan, ve-
rilen burrca kurban yetmemiş midir?
Faşist saldrrr mihraklannrn üzerine gi-
dilmedikçe, elebaşlan tesirsiz hale ge-

iirilmedikçe, saldırganlann daha da
pervasrzlandrklarr ve halka daha fazla
kan kusturduklarr görülmemekte mi-
dir?

Madem ki yetkililer gerekli tedbir-
leri almamakta, alamamaktadırlar, sal-
drnlardan el aman diyen halk bu gidişe
dur demelidir. İşçisi, köylüsü, orta hal-
ii_si ,faşizme karşr olan, faşizmden çrka-
,^ı bulunmayan her katman, her kişi,
örgütlü bir şekilde hükümeti etkin ted-
birler almaya zorlamalr, bu konuda
tüm Anayasal ve demokratik haklar
kul]anrlmalıdır. Hükümet böylece f.a-

şist saldırganlrğrn üstüne gidildiğinde
halktan geniş destek göreceğini, aksi
halde ha]kı yanrnda bulamryacağrnr so-

mut olarak görüp anlamalrdrr. Bu ko-
nuda partimiz'e, demokrasi saflarrnda
ver alan diğer partilere ve kitle örgütle-
rine büyük soırımluluk ve görev düş-
mektedir.

Bu nokta son derece önemlidir,
Çünkü şimdiye değ,in yüzlerce, binlerce
mücadele çağnsr yaprl'mrş, antifaşist
güçbirliğinin meziyetleri dile getirilmiş-
iir. Ama somut ve toplumsal etkinliği
olan çalrşmalara genellikle el atrlmadr-

ğrndan, faşizmle mücadelede hatrrr sa-
yrlrr, kalrcr kazanrmlar edinilememiştir,
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Kurulrş Toplontısı Ygpı ldı
,rtimiz her zama,n somut antifaşist ey-

lem]erden yana olnuştur. Ama bu gü-
nün şartlannda tek bir partinin kitlele-
rin seferber edilmesinde yeterli olama-
yacağı aşikardır. Partilerin, siyasi çiz-
gilerin biraraya gelerek derli tbplu bir

" 
çalrşma progtranı üzerinde görüşbirli-
ğine varmalan gerekmektedir. Ne çare
ki, bu konuda bir türlü üstesinden ge-
İinemeyen olumsuzluklar ağır basmak-
tadır.

Böyle diye llilgleri antifaşist mü-
cadeleye seferber edecek eüçbirliği yön-
temleri bir kenara mr bıralulmalrdrr?
Elbetteki hayır! Demokrasi yanlılannrn,
geniş çalışan kitlelerin günümüzdeki
on önemli mücadele araçlanndan olan
mesleki, ve demokratik yığınsal örsüt-
leri, hem gsniş kitlelerin seferb€r edile-

cağrmrzdan enğişeüyiz.

Ne ki, faşist saldırganlrğ:n vardrğı
boyutlar, faşizme karşı işbirliğinin, or-
tak bildirilerle savuşturulamryacağı öl-
çüde ciddidir. Artık Hükümet'i faşist
saldırganlık mihraklarına karşı ciddi
tedbirler almaya zorlayacak somut bir
eylem FDogfamının yapılmasr şarttrr.
Kitle örgütlerinln orüaklaşa toplantı-
srnda saldırganlığa kaşı yapılması ge-
rekenler somut bir şeki]de tesbit eül-
ineli ve bunlardan Hükümeü'in üzerino
iüşenler acilen talep edilmelidir. Ve
,)u talep mutlaka .müeyyideli, olma-
'ıdrr. Yani Hükümet'e faşist zorbalrğrn
'inünün alrnması için gerekli tedbirler
.nerilirken -ki bunlann başlrcasr fa-
ıst merkezlerin,kapahlması ve olebaş-

lannrn etkisizleştir{,lmesidtr- bunlar

ği, faşizmden çıkan olmayanlann ezici
ağrrlığının desteğini ve sempatisini ka-
zanacak tanzüa hargket etmeliür. Böy,
lesi bir potitüa için şartlar son derece
elverişlidir. Çünkü faşist mihrakların
gerçek kimükleri en geniş kitlelerce teş-
his edilniştir ve halkın başlıca dileği
.saldırganlığın son bulmasıdrr".

Konuşmasının daha sonrahi böltl-
mfıııd,e Koçmaz, Portisi,ne ııe Partil,ilere
düşen görevhrt eh alorah bu konudo
şunlon, söytemiştir.

.Partimiz hıdı bir gelişme içinde-
dir. Şu anda 44 il dahilinde örgütlü du-
rumdayız. Öntımtızdeki kısa dönernde
5o yi aşaca&z. Öreütlü olduğumuz yer-
ler öncelikle aanayileşmiş ve dolayısıy-
ta şehir nüf,uşrınun ba§kın geldiği yö-
reler olduğundan nüfusun tamamına

««MC'cilerin Hışmından Kurtulmak İçin Sosyal Demotrasiye
Sığınan Yığınlar Yeni Alternatifler Arıyor.»ı

bilmesinde hem de etkin işbirliklerin
sağlanabilmesinde önemli rol oynayabi-
lirler. Bu örgütler biraraya geldiklerin-
do yüzbinleri, hatta milyonlan hareke-
te gnçirebilirler, onlan faşist salürgan-
hğa kaşı demokraük ve Anayasal yol-
dan mücadeleye seferber edebilirler.

Bu konuda şimdiye değn girişim-
ler de olmadı değil. Duyuyoruz, yarln
DİSK'in çağnsıyla ,lo demokratik kitle
örgütü temsilcisi biraraya gelip faşist
saldrrganlü karşısında idenecek yol
hakkında tutum tespit etmek amacry-
la toplanacaklaı:rıış. Biüyoruz, benzer
toplantrlar eskiden de bir hayli oldu.
Ama bunlardan pek bir yarar alınama-
dı. Toplantrlardan sonra yaprlan, ortak
bildiri yayrnlamaktan öteye gitmedi.
Şimdi de benzeri bir sonuçla karşrlaşa-

yerine getirilüğinde kendilerine tam
bir destek sağlanacağı, aksi halde Hü-
kümgt'i bu yola çkmek için her türlü
demokraük vo Anayasal haklun kulla-
nılacağ biidirilmelidir.

Bu büdirimln etlıiü olabilmesi için,
somut bir program hazırlanmalı ve ay-
rıcı bütün bunlann makul _ne mace-
racı, Dedt savsaklayıcı- bir zntnonla-
mosı yapı|maİıdır. Aynca kİtlelerİ böy_
leşt bir mücadeleye hazırlamak, en
yaygın biçimde kaülımlannı sağla-
mak, yurdun dört bir köşesini demok-
ratik nücadeleoin alaru ,haline 8ıetir-
mek iğin de gerei,li hazırlıklar, ön ça-
lışmalan plaalanıp programlanmalıdrr.
Bu noktada maceracı, pıovokasyona
açık yollara aela itibar edilmemeli, aksi-
no en geniş kitlelcrin benimseyebilÖce-

ya}iun bir bölümü içinde teşkilatlanmış
sayılrnz. Bu nokta Partimizin yı&nsal-
laşmakta olduğunun açık deliliür.

Ama hemen belirteyim ki yığınsal-
laşrıa sürecimizi daha da hrzlandrrmak
zorundayız. Çünkü önümüzde çok cidü
görevler bulunuyor. Ve bu görevleri an-
cak geniş yı&nlann benimsediği, kitle-
lerin sahip çıktığı bir işçi sınrfı partisi
yerine getirebilir.

Kalü ki şartlar her geçen gün da-
ha olgunlaşmakta, yığnsallaşmak için
elverişli bir ortam oluşmaktadrr. Sosyal
demokrasinin kurtancı oldufu efsanesi,
hükümetteki kaçınılmaz başansızlrkla-
nyla -ve buna eklenen basiretsizlikle-
riyle- hızla iflas etmcktedir. MC cile-
rin hrşmından kurtulmak için sosyal de-
mokrasiye sıSnan milyonlar yeni jıeni
aranışlar içine. girmişlerdir. Onlara yol
gösterecek, ışık tutacak olan devamlr
sosyalist hareketin birliğtni savunan,
soldakilerin güçbirliği için çaba göste-
,en Partimiz'dir. Geniş bir sol potansiyel
sosyalist hareketin bölünmüşlüğü ve
dağınıklığı nedeniyle geçmişte sosyal
demokrasiye yönelmek zorunda kalmış-
',r. Şimdi onun açına:zı her geçen gıin
belirlendikçe vg kurtancr olamryacağı

(Devomı 14. Soyfodo)
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GıDA-İş f,oNGBEsİ YE YENİ BİB DöNEDdN
BAŞLANGICI

(Boştorofı 5. Soyfodo)

btlllği sloganını yaygınlaştırmak ve sendlka
pİsx'e katılmat lsteğtnl Tek Gıda_İş taba-
nındakl lleriye açü demokratlk mubalefetlıı
başlıca llkesl hallııe getirmek gereklr. Gıda -
İş'iı yenl yönetlml aynı zamanda bu lşkotun-
daki mahalli sendlkaları, lşyeri. sendlkalarını
silmek ve lşveren tarafından kurdurulan bu
gecekondu sendikalara bağlı işçllerl bünyeslne
kazanmak görevlyle yükümlüdilr.

Kemal Nebioğlu yönettmt, uzun yıllardır
tendl koltuğunu koruyabilmek içtn idare-l mas
labatçı bir yol izlemekteydi. Ilemal Nebioğlu'
nun yaslandığı siyaset Türkiye'de bir fosll ha-
llııe geldiğinden, Nebioğlu bu slyaset dışın_
daki kişllere sendikal çalışmalar igiıı yetk,ı ver-
memekteydl. Yurdun birçok yanında sosyaüst-
lerln ya da tlericilerin Gıda-tş'e yaptığı örgüt-
leme ve şube açma önerileri, Nebloğlu yönetl-
mi tarafından reddediliyordu. Eskt yönetim,
poltttze olmuş çevrelerin -sosyaltstlerin- Gı-
da-İş için lşyerl örgütlemeslne, sendikaya ye-
ni şubeler. yent lşyerlerl ve yenl lşçiler ka-
zandumasına engel olmaktaydı. ÇtlııEü böyle
yaparsa, sosyallstlertıı sendikada güçlenece-
ğinden ve yönetime geleceğinden korkmak-
taydı. Bu anlayrşı taşryan yöneticıler, son yrl-
larda sendlkanın gelişmeslne ve yaygınlaşma-
sına btlinçli olarak set çekmlşlerdir. Bu olum-
suzluğun aşılması da Gıda-tş'h güçlenmesi
için çok önemli olanaklar yaratacaktır.

Gıda-İş'in uzun yıllardır sürdürdüğü ata-
letten ve vurdumduymazlıktan kurtarılarak
etkllt ve yaygın blr sendlkal çalışmaya gir-
mesi, yeni yeni tşyerlerl kazanması ve gücü-
nü arttırması ile önce lşkolunda en güçlü
sendlka haline gelmesl ve giderek tek güçlü
sendika olnası, bu işkolundakl işçtlerin sen-
dikal blrltğtni sağlanası yolunda sendikanın
önifuıde bu kongreden sonra yenl ufaklar açıl-
mıştır. Sosyalistler ve ilerlciler, sadece Gıda-
İş'ln değil, aynt zamanda tşkolundakt tüm iş-
çtlerin birllğint sağlamak konusunda yenl gö-
revler ve sorumluluklarla kırşı iarşıyadırlar.

ÇANAKKALE TOPLA^İTISİ

(Boştorofı 13. Soyfodo)

insanlarrmızrn kendi hayat deneyleriy-
le kesinleştikçe, sosyal demokrasiden de
umut kesecek olan kitleler sosyalizme
ve özellikle sosyalist hareketin birliği-
ni savunan partimizs yöneleceklerdir.
İşte Partimiz böytesine önemli bir tari-
hi misyonu yüklenmek göreviyle karşr
karşıyadrr

Ben Partimiz'e, Partimiz'in doğru
:l evrimci çizgisine, Partililerimizin, feda-
lıarh&na, çatışkanlığına ve azmine gü-

,niyorum. İşçi sınıfın,n, emekçl halkın
iktidarı uğruna yürüttüğümüz mücade-
leyi engellemeye hiçbir gücün yetmeye-
ceğine inanıyorum. Ve halkımrzrn kur-
tuluşunu müideleyecek zafer günleri-
nin uzak olmadığını haylıınyorum.

Yaşasrn Sosyalizm!,

IRAN,DA MÜCADELE
DEVAM EDtYon

(Boştoüafi 'l. Soyfodo}

üşı bırakıImış, feodallerin pk az bir toprağı
ellerinden alınmıştır. İşin ileıinç tarafi, Şah'
ın kendi verimsiz topraklannı reform adı al-
trnda 10 yıllık bir vadeyla v9 Vo 10 faizle tbp-
raksız köylülere satma§ıdır. Şah yaptığı bu
k6rlı işi .toprak reformu, olarak göstermiş-
tir.

Öt eyandan Savak'ın korkunç baskrsr
ve yüksek petrol gelirlerinin enflasyonu kö-
rüklemesi sınıf çelişkilerinin daha da derin-
leşmesinde hrzlandrncı bir ro1 oynamıştr.

Bugün İran'da Şah'a karşı girişilen ve
bir ölçüde da&nık olan hareketin güvencesi
İran işçi srnünrn öncü partisi TUDEH'tir Tu-
deh, tüm ulusal güçlerin birliğini savünarak
.ulusal cephe,nin oluşturulmasr yolunda ka-
rarlr bir mücadele sürdürüyor. TtIDEH'in,
cephenin kurulması sırasındaki rolü az gö-
zükse de, yürüttüğü mücadeleyle çewesine
giderek daha fazla güç toplıyabilmektedir.
Son eylem biçimleri Komünist güçlerin et-
kinliğtnin arrtığ,ını gösteırıektedir. Ekim
ayının başlannda görülen memurlann işi
brrakmalan ve yürüyüşler yapmalan, Qt"
yandan bueün İran'rn en stratejik yerlerİn-
de süren grevler örgütlü ve planlr hareket-
ler olarak kendini belü etmektedir. Hastaha-
ne, ulaştrrma, güınrük ve limanlarda sürdü-
rülen grevler hayatr felce uğratmaktadır.
Yrğrnlann eylemi içinde gİderek politize ol-
malan, işçi sınıfı partisinin yıllardrr anlat-
rııaya çalıştıklannı hızla kawamalannr sağ-
lamaktadrr. Şimdi Şah'a karşr girişilen
ayaklanmanrn başansı için tüm ulusal süç-
lerin acil olarak bir cephe oluşturmalan
kendini dayatmakt'adır.

GERÇEK

KüBA KoIuüNisT pAnTl§i
MERİiEz Ko]ıriTEsİ
ORGANI

Yazışma ve havale adresi, Öner Ciravoğlu
Boşmusohip sk. Ton Ap. 10/11 coğoloğlu/istonbul

çiıı ıionuniNlN diyllx iıuş61
YE oANışJllAİı| ınızixsKl,xiıı
XARANUK İOtÜ

çix ı.ioınııdNlx BlifilK ixııırıl
j.-

YE ANTFKornuNısT ııIFAl(l.Aıl

çiıı ı|oııı:ıixİx ısvı,'ırıirı
v: ııılı AInER,|KA,NıN DEyılııci
VI"ULU§Aı Kumrtuşcu
xaıırşirı Büyirk ixıxni vt
yAııKi EmpEıV^ıizruıinı irrlşı«ı

rffiı A i,ıruı ğ t!..

Gerçek Yayınları

Eğitim Dizisi

1 - Sosyol Sınıf Nedir ? ... 350 Krş.

2 - Kopitolizm Nedir? / 1

Kopitollst Toplufı,ıdo

3 - Kopitolizm Nedir? / 2
Kopitolist Toplumdo

4 - Kopitolizm Nedir? / 3
Kopitolist Toplumdo

5 - Kopitolist Toplumdo Sınıf

6 - Emperyolisz Nedir? ... 600 D

8 - Diyolektik Moteryolizm
Nedir? ......... 350

9 - Mokslst Bilgl Teo:,isi

12 - UlusIorın Kendi Koderlnl
Toyin Hokkı Nedlr? ...... 350

14 - Sol Revizyonizm (Goşizm)

17 - Torihi Moteryolizm

İsteme ve Hovote Adresi:

Öner Cirovoğlu
BoŞmusohİP Sokok'"" 

#u';,lY,,] ],"ro nou,

»350

»

ı350

D350

ı

D600

350

350

350

350 ı

350 ı

350 D

600 ı

350 D

350 D

13 - Mooizm Nedir?

Sömürü

7 - Felsefe Nedir?

Nedir?

Nedlr?

15 - Ekonomi Politik
Nedir? / 1

16 - Ekonomi Polltik
Nedir? / 2

,Nedir?

Sınıflor

üstyopı

Mücodelesi

10 - Foşim Nedir?

11 - Ulus Nedir?
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Foşist Soldı rı lorın «Tek Hedef i» 0lorok
Göstermek Clddl Bir Dovronış

(Boştorofı 12. Soyfodo)

TlP'i Görmek ye

DeğiIdir

dan ,katkıda bulunmadan gerçekten sol, sos-
yalist de olunmaz. «§empatizan» olunur ancaL.
Düşünülenlerle yaşanılan pratik özdeşleşmell-
dir. Teıııel kural bu.

CEP'nln solunda buncı partl var, hangt-
sini seçelim, tayrı da ctddiye alııiamaz. §ol,
solculuk konusunda bu denll «duyarlı» ve «il-
gili» olanlar, ııarti diye ortaya çrkmakla par-
ti oIunamadığını elbette bilirler. İşçi sınıfının
partisl olmanın ölçütlerl var. Ilangl partinin
bu ölçütlere uygun, nltel ağırlığa sahip, cid-
dl, geleceği olan parti olduğunu da pekilö
bilmektedirler. Ama CEP tutkuniuğu ve avu-
katlığı bunu kabullenmelerine ye açtktamala-
rına enEeldir.» (a.y.)

Alıntının birinci porogrofındo söylenenIer,
üslübun biroz hoşin olmosıno roğıhen to-
momiy}e doğru. Amo ikinci porogrofto söyle-
nenlerin tutorsızlıklorı hemen görüIüyor.

Boron'o göre solculor TİP'ln iş9i sınıfının
g€rçek portisl olduğunu «pek6l6» biliyorlor.
Amo oynı zomondo CHP'ye «tutkun»lor. Onun
için soldoki bölünmüşlüğü bohone edip TİP'e
destek oluyorlor. Ve bu montıkton çıkon on:
lgm do şu; TİP bu yüzdçn,getişemiyor!

Şimdi tosovvur edelim, öyle solculor vor ki
bunlor sosyolist TİP'i değıı de buriuvo CHP'yi
destekliyorlor. Gerçekten böyle «solcu»lor ol-
moz mı? Elbette olur ve onlor tırnok içinde sol-

cudurlor. Ve bun{orın sosyolistleri desteklemesi
zoten bekleneıT}ez. Amo bir ülkede solculorın
oğırlıklı bir bölümü bir buriuvo portislni sosyo-
list bir portiye tercih ediyor|,orso -hem de TiP
G. Boşkonı'nın yokınocoğı öIçüde böyle yopı-
yorlorso- o portinin yöneticileri şöyle dönüp
bir ,kendilerine bokmolıdırlor. Bu ne biçim bir
«işOi sınıfının bilimsel sosyolist portlsl»dlr k!

solculoro bile bir türlü sözünü geçirememekte,
onlorı kendisini desteklemeye ikno edememek-
tedir?

Evet, neden solculor, hem de Boron'ın gö-
rüşüne göre porti «ölçütlerine uygun» yegOne
portinin TİP olduğunu bildikleri holde, TİP'l des-
teklememektedirler?

Neden olocok, Boron'ın yokındığı solculor
gerçeği ve olup bitenleri TİP sözcülerinden çok
doho iyi bildiklerinden! Solculorın yegdne sos-
yolist portl olorok lİP'i gördükleri, sodece Bo-
ron'|n ve lİP sözcülerinin foroziyeleri. Hem de
gerçekle en ufok ilintisi olmoyon bir foroziye.
Zoten Boron bu noktoyı kendisi de dile getir-
miş. Söz konusu «Yürüyüş» boşyozısındon yop-
tığımız olıntıdo Boron solculorın görüşlerini de-
ğerlendirirken, onlorın «Birleşmek efendim.
birleşmek» dediklerini ifode ediyordu. İşte TİP
sözcülerinin kovroyomodığı, fokot solculorın
doho iyi bildikleri gerçek, meselenin püf nokto-
sı burosı. Boron bile burodo, solculorın mese-
leyl BİRLEŞME olorok gördüklerini dile getir-

mek zorundo kolıyor! Evet, doğru olon do bu.
Solculor, TİP yöneticileı,i on]orı ne şekitde de-
ğerlendirirse değerlendirsin, büyük çoğunluklo
içtenlikle sosyolist birlikten yonolor. vE bu bir,
liğin de TİP'd€ somutlonocoğıno inonmıyorlor.
İnonsolordı, çokton TİP'ı desteklerlerdi.

Sodece solculor değil, sol potonsiyel TİP't
desteklerdl. Amo TİP'ln kitlelerden oldığı des,
tek ortodo: 1963'ün TİP'ı 30 milyonluk Türkiye'
de 9 ilde 35 000'in üzerinde oy olmış, 1977'nin
40 küsur milyonluk Türkiye'sinde yeni TİP. Tür-
kiye'nin yorısındo 60 bini zor geciyor!

Evet, ne «benden boşko sosyolist yok» id-
diolorı, ne solculordon yokınmok, ne de foşist_
lerin sodece TiP'i hedefledikleri yolundoki vor_
soyımlor çözüm değil. Biroz do holkın, sosyo-
lizme sempoti duyon kit|elerin, sosyolizm uğru-
no mücodele vermeye yotkın işçilerin ve birlik-
çi gelişmeleri yürekten destekleyecek solculo-
rın eğilimlerine ve isteklerine kulok vermek lE-
zım!.Sosyolistler kittelerden h6l0 doho yeterin-
ce destek olomıyorlorso, bg nedenle de örgütlü
sosyolist horeket toplumsol muholefetin öncü-
lüğünü yeterince yerine getiremiyorso, bundo
herho|de sosyolistlerin de bir sorumluluk poyı
olmolıdır. Ve sosyolistler kitlelerin güvenini ko:
zonocok bir olumluluğo yönelmelidirler. Meksi-
,ko'doki sosyolistlerden doho oz okıllı yo do do-
ho oz holkının çıkorını düşünür olmok için hiç
mozeretimiz olomoz!

TSİP:
««Sİyosİ

po rtilere
Boskı n

Yopmok
Boğışlonmoz
Bıf
Suçtu r»»

"Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Baş-
kanlık Kurulu üyesi Aydoğan Gezet,
Vatan Partisi'nin polis tarafindan aran-
masr üzerine verdiği demeçte şunları
söylemiştir:

"solda yer alan bir partinin emni.
yet kuvvetleri tarafindan aranmasr de-
mokrasi açısından bağışlanmaz bir
olumsuzluktur. Partiler ister solda yer
alsın, ister sağda, faşist olmamak şar-
ı;ıyla Anayasa'nrn himayesi altındadır.
Anayasa'nrn 56. madesi:

-siyasi partiler ister ilatidarda is-
ter muhalefette olsunlar, demohratih
siyasi hayatın vazgeçilmez unsurları-
rJır" -

diyerek, bu noktayı kesin hükme
bağlamıştır.

Demokrasinin inkan ve yokedilme-
si demek olan faşizme ve bunun politi-
kasını güden faşist partilere Anayasa'
nrn izin vermediği, bu madde de son de-
rece açrktır. Böyleyken, faşist olduğu,

her dediğiyle ve yaptığıyla sabit olan
MHP'nin görmezden gelinmesi, buna
karşr, solda yer alan bir partiye baskı
yaprlması, demokrasi açrsından vahim
bir hatadr.

Üstelik, Anayasa'nın ayni maddesi
siyasi partilerin .serbestçe faaliyette
bulunmalarını» da garanti altına almış-
tır. Oysa Vatan Partisi Genel Merkezi-
nin aranması apaçık bir baskıdrr. Bu
şekilde, söz konusu partinin serbestçe
faaliyette bulunması engellenmiş ve
Anayasa'ya ters düşülmüştür. Anayasa
ile bağdaşmayan uygulamalarrn ise za-
ten kısıtlı olan demokrasiye çok daha
zarar vereceği açıktır.

Olay derriokrasi açısından üzücü,
Hükümet'in faşizme karşı ciddi müca-
,leleyi savsaklarken, solculapn .peşin-
den koşmakta, olduğunu göstermesi
açrsrndan endişe vericidir. Üstelik, bu
sefer hedeflenen bir partidir. Tüm de-
mokrasi yanlılan bu olaya tepki gös-
iermeli, partilerin siyasi hayatta Ana-
yasa ile belirlenen saygınlıklannın
ayaklar altına alınması önlenmelidir."
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Türk Tabipler Birliğ adına, İstan-
'' bul Tabip Odası tarafından düzenlenen
' 1. Ulusal İşçi Sağlığı Kongresi 19 Ekim
.. günü İstanbul'da başladı. İş kazalannrn

yaygrn olduğu, yaşama ve çalışma ko-
- 
şullan bakımından çalrşanların pek çok
sorunla karşı kaşıya bulunduğu ülke-' mizde, işçi sağlığr sorunlanna ciddi çö-

mler getirzıek. on anndan soruniann
tartrşma alanına sokulmasıyla mevcut
ı;osyal güvenlik mekanizmalarrnı işler-
lik kazanmaya zorlamak bakımından
vararlr olacağı umulan Kongre'ye çeşit-
| örgüt ve kuruluşlar katılmışlar, görüş-
lerini açıklamışlar ve tebliğler sunmuş-
lardrr.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin
işçi sağlığr sorunlarrna ve işkazalarrna
ilişkin kapsamlr bir tebliğ ğu
Kongre'ye, Uluslararasr çalışma tü
Türkiye temsilcisi Leo ka-
trlmış ve bir konuşma yapmrştir Man-
naert'in konuşması özetle şöyledir:

«... Bildiğiniz sibi, işçi sağılığı ve güvenli-
ğini geliştirmek ve çahşma koşullarını düzelt-
mek Uluslararasr Çalrşma Örgütünün en ö-
nemli görevleri arasındadır. Uluslararası Ça-
lışma Örgütünün başlıca çalışmaları şunlar-
dır:

a) uluslararasr sözlesmeler ve Tavsiyeler
oluşturarak uluslararası standartları
saptamak;

b) Gelişmekte olan ülkelere teknik işbir-
liği sağlamak;

c) Sosyal ve çalışma konularında araştır_
malar yapmak.

Uluslararası Çalrşma Örgütünün l9l9 yı-
lında çıkarmış olduğu ilk altı Sözleşmenin ço-
ğunluğu çalrşanlarrn, özellikle kadın ve çocuk
işçilerin korunmasrna yönelikti. Bazı Sözleş-
meler çok teknik konuları içermektedir (ör_
neğin, 1921 yılrnda onaylanan Beyaz Kurşu-
nun Kullanılışı ile ilgili Sözleşme, veya 197l'de
onaylanan Benzenol Sözleşmesi); bazıları da
daha genel konularr kapsarnaktadır - 1977
yılında onaylanan Çalışma Çevresi ile ilgili
§özleşme (Hava Kirliliği, Gürültü ve Titreşim)
veya l979'da onaylanması beklenen «Doklar-
da İşçi §ağtığr ve Güvenliği Uygulamalarrna
İıışrın Yasa» §özleşmesi gibi.. Bugüne dek
l50 kadar Sözleşme kabul edilmlş ve Türkiye
bunlardan 2?'sini onaylamıştır. §özleş'meler,

çılşmı çevreslııln korunmasına yöneltk yasa_
larıı çıkaplması lçln hüİfınetlerİ ve lşçİ ve
lşveren kuıuluşlarını teşvik eder ve onlara
örneL olur.

İekntk işbtrliğt ılanında, Uluslararası Ça-
lışma Örgütü, istihdam olınaklarını artırmak,
sevk ye idare ve mesleki eğitimi sağlamak, iş
ldaresi ve iş müfettişliği hizmetlerl oluştur-
makta ülkelere yardım eder; ayrıca, işçi sağtı-
ğı ve güvenliğt ve çalışma koşulları ite ilgilt
,çalışmalarında hükümetlerte işbirliği yapar.
Örgütü ile birlikte, daha sağlıklı ve ğüvenliği
ts çalrşma koşulları ile ilgili çalışmalarında
hükümetlerle işbiıliği yapar. Örgütümüz, za-
man zaman kardeş kuruluş Dünya §ağlü Ör-
gütü ile birlikte, ilıha sağlıklı ve güvenli ça-
lışma koşullarınıı nğlanması için 5 kıtada
hükümetlere yardımcı olmaktadır. Tiirkiye'de
de l0 yıla yakın bir süre Çalışma Bakanlrğı
ve İ§GUM'le birlüte çalıştü ve çalışmalarını
dİha etkinleştlraesl içln önümüztleki yrltarda
yine İSGUM'le birlikte çalışmayı umuyoruz.

Araştırma alanında, geçen yıl yeni ve il-
ginç bir girişimde bulunuldu. Tehtikeli madde
ve ürünler ve tehlikeli durumlarla ilgili bir
<<Erken Uyarı» sistemi kuruldu. Bu sistem ara-
cıyla, tüm dünyada hükümetler ve kuruluşlar
beklenmiyen tehlikelere karşı diğerterini uya_
rabilecekler. <<Uluslararası Işçi Sağlığı ve Gü_
venliği Tehlikelere Kar§ı Uyarı Sistemi» aiir
verilen bu yöntem halen poliüretan köpük, ak-
rilonitril ve tahıl silolarına ilişkin tehlikelere
karşı hükümetleri uyarmıştrr ve bunların ara-
sında Türk hükiimeti de bulunmaktadır.

İşçi Sağtığı ve güvenliği konusundaki ça-
lışmalarımızın tüm yönlerinıle doktorlar çok
önemli rol oynamaktadır. Tehlikelerin tanım-
lanması ve önlenmesini ve bınların verebile-
ceklerl zararların giderilmesini en etkili bi_
çimde sağlayacak olanlar doktor ve mühen_
dislerdir. Ayrıca, çalışma çevresinin daha sağ-
lrklı duruma getirilmesi için gereken yasala-
rın çıkarılması ve koşulların sağlanmasında
hükümetlere en iyi şekilde yardrmcı olanlar
da yine onlardır.

fiim bunları blzl t]luslararasr_Çalışma Ör-
gütünün işçi sağlığı ve güvenliği ve çalışma
koşulları ile llgilenmeslndeki ana nedene ge-
tirmektedir: Çalışma çevresi ve çalrşma koşul-
larına ilişkin sorunların ihmal edllmesi san-
dığımızdan daha yakın bir gelecekte toplum-
sal düzende huzuısuzluk ve kargaşalıklara yol
açabilecek ve durum bugün alabileceğimlz ko-
ruyucu olumlu önlemlerden çok daha pahahya
mal olacaktır. Bunu sizin mesleki tlilinizle ifa-
de etmek istersek, önleyici tıp, tedavi edici
tıptan daha tyidir.»

Toplantıda DİSK adına konuşan ltıza Gü-

ven özetle şunları söyledi:
«... İşçi sağlığı ve iş güvenliği sorunu bu-

3ün tşçl sınıfının mücadele gündemlnin en
ğngrmll sorunlarından birtdir. Bilimsel ve tek-
noloİtk gelişmeler ile birüate soıunıın önemi
her geçen gün blraz daha artmaktadır.

Bugün dünyada yalnız sanayide yılda 50
milyon işkazasr olmakta, yaklaşık 100.000 kişl
ölmekte, işkazaları sonucu ınllyonlarca işçi sa-
kat kalmaktadrr. Eer yıl insan sağlığı üzerin..
de bırakacağı etktnin ne olduğu araştırıl-
mayan büılerce kimyasal madde piyasaya sü.
riilmeLtedlı. Çok sayıda kimyasal madde lş-
ctlerde başağrısınılan tansere tadar çeşttlt
hastalüları yol açmaktadır. Kesin olırat
kansere yol açtığı belirtilen Llmyasal ınıd-
delerin sayısı 150'yi [rrlınuşfıır.

Öte yandan çalışma Loşulları, çalışmanın
aşın hızlı olduğu, gece çalışması, vardiyalı
çalışmalar züinsel gerginlikten dellrınelere

fiirkiye'de çilışabilir nüfusun onda blılı
nln kapsamına sirebildlği §osyal §igortalar,
Kurumunun, gergekleri yansrtmayan rakamlı-
rına göre bile son beş yıl içinde Türklye'de
924,317 lş aeza§ı, 1.53l meslek hastalrğı olayıİ
gerçekleşmiş, .bu olaylarda 5.588 işçi öImüş,,
14.702 tşçi sürekli tşgöremez duruma gelmiş-:
tlr.

S§K'nun kurulduğu 1946 yılından bu yana'
lse gerçeklerl yansıtmayan ıakamlara göıe 2'
milyon 750 bln işkazası olmuş 66 bin işçl sa-
kat kalmıştrr. 20 blne yakın lşçl ölmüştür.

Bu istatistiklere göre Türkiye'deki öIüm-
cül işkazalarının tektarlanma oranı, sözgeli-
mi kömür madenciliğinde ABD'ye göre 9, İn_
giltere'ye göre 10, Yugoslavya'ya göre ise 14.
misli fazladır. i

«... Üyesi olduğumuz Uluslararası Çalışma;
örgütü ve Dünya Sağtık örgütünün itkelerinei
göre işçi sağlığı ve iş güvenliği sorunu tümİ
çalışanların bedensel, ruhsal ve . toplumsalİ
yönden en iyi duruma getirilmesi vÖ Uu au-i
rumun korunması, işyerindeki koşulların, çev-;
renin ve üretilen mal|arrn getirdiği sağlığa|
aykrrı sonuçların temellnden yok edilmesi, iş-[.
çilerin bedensel ve ruhsal gereksinimlerine|

Üretim araçlarrnın özel mülkiyetine ve iş- ı

çilerin sömürülmesi ilkesine dayanan kapita- i
list toplumda işçi sağhğı ve iş güvenliği ko-;
nusunda kapitalist sınıf ile işçi sınıfr arasın-:
iia «doğal bir çrkarbirliği» yoktur, gerçek an-İ
lamda bir çıkar çatışması vardır. «Kör, daha:
iazla kdr en lazla k6r» peşinde koşan kapita_i
list sınıf için lşçilerin sağlığının önemi yoktur.:
Onlar için işçi sağlığı ve işgüvenliği. artan;
bir matiyetler sorunudur. Bu antamda azınlrğrn|
kirı ite çoğunluğun sağtığr çetişkemktedir. |:

«... Bugün ülkemizde varolan yasa, tüzük|
ve yönetmelikler işçi sağlığı ve iş güvenliği ko-1
nusunda yetersiz kalmaktadır. Hiç bir yaptı-,*
rım gücü olmayan kurullar, uygulanmayan ya- |

sa maddeleri ve tüzükler ile bu sorun çözümle_,
nemez.

«... İşçi sağlığı ve işgüvenliği gerçek an-
lamda siyasi bir sorundur, bir düzen sorunu-
dur. İşçi sağlığı en genel anlamıyla üretimin,
toplumsal niteliği ile üretim araçlarrnın özel l

mülkiyeti arasındaki çelişkinin ortadan kal- ]

kacağı sosYALİsT bİr düzende çözümlenecek-
tir. Ama ylne de bu düzende yapacağımu çok
iş vardrr.

Sendikalar ücretlerin, satın alma gücünü
yükseltmek,'dlaha iazla yıIlık izin, daha kısa
çalışma haftası için mücadele ederlerken lşçi
sağlığı ve lş güvenliğl sorununu mücadelele-
rinin odak noktası yapma durumundadırlar.

İşçl sınıfr «iş cinayetleri» olarak adlandır-
dığım işkazalarını, daha iazla kör yolunda a-
krtrlan kanları durdurmak için yaığun bir mü-
cadeleye girişecektir.»
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